

یک حافظ پژوه:
وجود چند صدایی
در حافظ را
به رسمیت بشناسیم

رتبه نخست راهداری
فارس در نگهداری
رویه راه‌ها

جهان چگونه پیر می‌شود؟
محمد عسلی

روحانی:

اختلاف نظر ها می تواند به رفراندوم گذاشته شود

نماینده شیراز و زرقان در مجلس با اشاره به کاستی‌های لایحه بودجه ۱۴۰۰:
فارس روی کاغذ سوم است

مدیرکل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد:
آخرین مهلت متقاضیان طرح اقدام ملی جهت تکمیل و پرداخت آورده نقدی

رمزمایش ۱۴۶۵ در فارس

کشف طلاهای مسروقه ۳ میلیاردی
از مخفیگاه زورگیران

تیم شهدای قشقای شیراز
به دنبال جبران ناکامی‌های
چهاربازی گذشته است

معاون قضایی دادگستری فارس اعلام کرد: مشکلات ۲۱۰ واحد تولیدی و صنعتی استان فارس برطرف شد

رییس قوه قضاییه:
حضرت مسیح از این همه
ظلم بیزار است

رییس سازمان زندان ها خبر داد
آزادی ۷ هزار زندانی و
کاهش مجازات ۱۵۰۰ نفر
با اجرای طرح
پایش زندانیان

فرمانده سننکام:
آماده پاسخ به هر اقدام
ایران در سالروز ترور
قاسم سلیمانی هستیم

از بورس، خانه پیش
خرید کنید

بومی سازی تیوب‌های
ریفرورمر واحدهای احیا
مستقیم فولاد مبارک

انتقاد مطهری به مجمع تشخیص مصلحت نظام

سهمیه ایران برای خرید واکسن کرونا باطل شد؛ پاسخگو باشید

علی مطهری علت نخریدن واکسن کرونا از سوی ایران را توضیح داد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی مطهری نماینده سابق تهران درباره خرید واکسن در تویترش نوشت: به خاطر اینکه در لیست سیاه اف ای تی اف قرار داریم نتوانستیم ۵۰ میلیون دلار مبلغ سهمیه ایران از واکسن کرونای سازمان جهانی بهداشت برای هشت میلیون ایرانی را منتقل کنیم و سهمیه ایران باطل شد. مجمع تشخیص مصلحت نظام باید پاسخگو باشد.

مجمع تشخیص FATF را تصویب می کند

نماینده مردم تهران در مجلس دهم در رابطه با "دستور رهبری برای بررسی مجدد لوابح FATF گفت: پیش بینی من این است که مجمع تشخیص این لوابح را تصویب می کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در هفته ای که گذشت لعیا چندینی، معاون حقوقی رئیس جمهور اعلام کرد که رهبر انقلاب با تمدید مدت بررسی لوابح مربوط به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت کردند.
در همین راستا سهیلا جلودارزاده، نماینده مردم تهران در مجلس دهم، در رابطه با "دستور رهبری برای بررسی مجدد لوابح FATF و اظهاراتی مبنی بر اینکه این لوابح باید در شورای عالی امنیت ملی مورد بررسی قرار گیرد" به برنا گفت: زمانی که با تصویب یک طرح، امنیت کشور به خطر می افتد، شورای عالی امنیت ملی می تواند با مجمع تشخیص جلساتی داشته باشد و برای تصویب، باید مصلحت کشور مدنظر قرار بگیرد.
بنابر گزارش برنا، او ادامه داد: FATF روال عادی کار بین کشورها برای جلوگیری از پولشویی است. ممکن است که قدرت ها نیز در آن دخل و تصرف داشته باشند ولی زمانی که کار شفاف باشد، ترس، واهمه و بهانه ای هم وجود ندارد که مثلاً با قاچاقچی‌های آمریکای شمالی دادوستد داریم و با مسایلی به این شکل. جلودارزاده گفت: پیش بینی من این است که مجمع تشخیص این لوابح را تصویب می کند. مادامی که گردش آزاد اطلاعات در کشور وجود ندارد، منجر به ترس و واهمه مردم می شود. مثلاً برخی می گویند که اگر واکسن کرونا نزنیم، تراشه هایی وارد بدنمان می شود که سال ها بعد خطر آفرین است و برخی هم می گویند که باید، زودتر این واکسن، تزریق شود این ها در نتیجه عدم گردش آزاد اطلاعات در کشور است که اختلالات و اغتشاشات ذهنی را به همراه دارد.
عضو فراکسیون امید در مجلس دهم گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصلحت مردم را در نظر بگیرد. مصلحت نظام باید با مصلحت مردم همسو باشد. دستور رهبری برای بازنگری اقدام خوبی است که باید مدنظر نظر مجمع تشخیص ماند. به نظر می‌رسد کسانی که دلواپس مسائل مالی هستند، نگران شفاف‌سازی هستند.

روحانی:

اختلاف نظر ها می تواند به رفراندوم گذاشته شود

بر کار دولت ذکر نشده است.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه فهم و استنباط ما از قانون شبیه یکدیگر نیست، افزود: برنامه را برای دولت باید چه کسی بنویسد. البته در زمان رژیم گذشته به عنوان نمونه برنامه پنج ساله و شبیه آن نوشته می‌شد ولی در جمهوری اسلامی و برنامه طبق اصل ۱۳۴ و اجرای قانون بر عهده رئیس جمهوری است و به صراحت در قانون ذکر شده که خط مشی و برنامه به عهده رئیس جمهوری است و وقتی برنامه و خط مشی بر عهده رئیس جمهوری است، چند بار برنامه تعیین کنیم.
وی خاطرنشان کرد: یک موقع رئیس جمهوری برنامه لازم را تعیین می‌کند تا انتخاب شود و در انتخابات برنامه را ارائه می‌کند و در مصاحبه با مردم و در اجتماعات برنامه را اعلام می‌کند.
روحانی بیان کرد: نکته بسیار مهم قانون اساسی این است که مسئول اجرای قانون اساسی چه کسی است؟ اصل ۱۱۳ قانون اساسی چند مسأله دارد جایگاه رئیس جمهور را تعریف می‌کند و می‌گوید رئیس جمهور دومین مقام کشور است و عالی ترین مقام رسمی کشور بعد از رهبری، رئیس جمهوری است بلافاصله بعد از این می‌گوید مسئول اجرای قانون اساسی است، یعنی کسی که بعد از رهبری بالاترین مقام کشور است مسئولیت اجرای قانون اساسی را به عهده دارد و جز مواردی که البته بر عهده رهبری است.
وی افزود: این موضوع خیلی روشن و شفاف است وقتی اول و آخر این قانون خوانده می‌شود معنایش این است که رئیس جمهوری در قوه مجریه مسئول اجرای ارس اساسی است گفتن این حرف لغو است معلوم است هر کسی در بخش خود مسئول اجرای قانون است این موضوع گفتن ندارد و حرف بی خاصیت و بی معنایی است یکی از جاهایی که تفسیر نمی‌خواهد همین نکته است و اختلاف برداشتی در این زمینه وجود ندارد. روحانی با اشاره به برداشت متفاوت از اصل ۱۳۴ اظهار کرد: شورای نگهبان در برداشت آخر خود تفسیری داشته که مسأله مهمی است. البته آنها در دوره‌های ابتدای انقلاب برداشت دیگری داشتند. باید حقوقدانان برای آن فکر کنند. در هر دوره‌ای



رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ارکان حکومت یعنی دولت، مجلس و قوه قضاییه فهم مشترکی از قانون اساسی ندارند، تصریح کرد: قوا به مانند هم نمی‌اندیشند و ممکن است در مسائل فنی و مهم اختلاف نظر باشد. زیرا گاهی اوقات می‌شنویم که بعضی از نمایندگان مجلس می‌گویند ما باید بر کار وزرا نظارت کنیم که این نشان از برداشت ناقص از قانون اساسی است.
روحانی ادامه داد: البته نمایندگان در یک مفهومی ممکن است از وزرا سوال کنند ولی در قانون نظارت بر کار وزرا وجود ندارد و این رئیس جمهوری است که بر کار وزرا نظارت می‌کند. به عبارتی نظارت بر کار وزرا از وظایف رئیس جمهوری است و رئیس جمهوری اختلاف دو وزیر را حل می‌کند و هماهنگی بین دو وزیر یا چند وزیر بر عهده رئیس جمهوری است.
وی یادآور شد: مجلس در جاهایی که صلاح می‌داند می‌تواند استیضاح را در دستور کار قرار دهد و همچنین تحقیق و تفحص هم در جاهایی که می‌داند می‌تواند به مفهوم نظارت انجام دهد ولی در قانون کلمه نظارت مجلس

کنیم.
وی ادامه داد: بحث بازنگری قانون اساسی زمانی که مورد نیاز باشد، اشکالی هم ندارد. قانون اساسی معمولاً دیر به دیر در دنیا اصلاح می‌شود. ۳۱ سال است قانون اساسی تغییر نکرده است. قبلاً پس از ۱۰ ساله پس از ارتحال حضرت امام (ره) در قانون اساسی اصلاحاتی انجام گرفت. اما ۳۱ سال قانون اساسی تغییر نکرد و ممکن است زمانی تغییر کند.
ایرنا: رئیس جمهوری با بیان اینکه در قانون اساسی نظارت مجلس بر کار وزرا مطرح نشده است، گفت: وظیفه نظارت بر کار وزیران طبق قانون اساسی برعهده رئیس جمهوری گذاشته شده است.
به گزارش ایرنا: حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی صبح دوشنبه در همایش حقوق اساسی و شهروندی، با مرور روند تصویب قانون اساسی به موضوع تأکید حضرت امام(ره) بر "جمهوری اسلامی" اشاره کرد و گفت: اگر نظام ما نظام جمهوریت نبود و جمهوری در آن نبود و انتخابات مینا نبود، بعید می‌دانم تا امروز این نظام مانده بود. رئیس جمهوری، با تأکید بر اینکه جمهوریت، انتخابات و آراء مردم به عنوان بنیان و اساسی است که این نظام را به خوبی حفظ کرده است، اظهار کرد: این مسأله بسیار مهم است که مبنای حکومت ما آرا و رای مردم است حال مشروعبت حکومت البته چارچوب‌های دینی و مذهبی هست و در جای خود محفوظ است، اسلامیت نظام به عنوان یک رکن همواره مدنظر بوده و هست اما در بخش جمهوری آن می‌خواهم تأکید کنم که آرای مردم نقش بسیار اساسی دارد منتها در کشور ما متأسفانه نظام حزبی نداریم.
روحانی خاطرنشان کرد: وقتی شما در حکومتی به آرای مردم اتکاء می‌کنید که مردم باید رای دهند، اگر سیستم حزبی نداشته باشید کار مقداری سخت می‌شود یعنی با جنجال و سر و صدا نزدیک انتخابات و شعارهای مختلف ممکن است در هدایت مردم برای اینکه چه کسی و چه کسانی را انتخاب کنند مقداری سخت و مشکل می‌شود.
وی ادامه داد: اما اگر نظام حزبی باشد راحت‌تر است. در نظام حزبی مدام بحث و گفت‌وگو و بنا نشده است یعنی در انتخابات به فرد رای می‌دهیم به حزب رای نمی‌دهیم می‌خواهد مجلس یا شورای شهر یا خبرنگار باشد. در ریاست جمهوری هم فیلتر حزبی نداریم. روحانی اضافه کرد: به هر حال هر کشوری در انتخابات فیلترهایی دارد. ما فیلتر حزبی نداریم. این فیلتر از طریق شورای نگهبان اعمال می‌شود و حزبی نیست و ما اشکالات این چنین داریم که باید روی این‌ها فکر

جهان چگونه پیر می‌شود؟

آسمان را بنگر و زمین را و خودت و دیگران را از آب و درخت و سبزه و هر آنچه می‌بینی همه در حال پیر شدن هستند حتی نوزادی که قدم به این یا به آن خانه می‌گذارد همه نسبت به دیروز و پار و پیرار پیر ترند.

به آن شدنی که ملاصدرا در حرکت جوهری اشارت کرد و اتمی که اینشتین شکافت و ذره ای از نور که در مکتب شیخ اشراق از آن سخن‌ها رفت در اندیشه‌ها همه پیر شده‌اند.

اینکه سعدی سرود: «جهان جوان شد و یاران به عیش بنشستند... جوانی جهان در آن زمان نسبت به زمان رودکی پیر تر می‌نمود و آن جوانی قرن‌ها را پشت سر گذاشته بود.

و ما امروز میراث دار جهانی پیر هستیم که بیش و بیشتر از نسل‌های ماقبل پیرش کرده ایم. زمین را تا اعماق کاویده ایم، هوای مفرح را به هوای آلوده تبدیل کرده ایم، فاضلاب و پس آب‌های کارخانجات را یا به دریا ریخته ایم یا به رودها و یا به اعماق زمین سرزیر کرده ایم و بیش از همه خود را فرسوده ایم.

با بی تحرکی و پرستاب با وسیله ای که اتومبیلش نامیده ایم می‌تازیم چنانکه ما را از مسیر طبیعت و خلقت جدا کرده آنچه خود داریم را به فراموشی برده ایم و از ناگجاآبادها طلب جوانی می‌کنیم و می‌بینیم که چهره‌ها درهم، عصیبت‌ها آشکار، عشق‌ها مجازی، گفته‌ها نشخوار نیم خورده این و آن و چشم‌ها به دنبال سایه‌ها در گردشند و خودفراموشی روز به روز و به هر شب تا صبح استمرار دارد تا جایی که پنداری ما را اراده ای از خود نیست. می‌نشیم به دیوارها زُل می‌زنیم. رنگ‌ها، لکه‌ها، خط‌ها و هیچ‌ها را در ذهن مرور می‌کنیم در حالتی از خلسه که گویی منتظریم دنیا کن‌فیکون شود. طوفانی، سیلی، زلزله ای، جنگی، چالشی و نهایتا برفی یا بارانی شاید چشم‌ها را بکشد که بعید است این سنگینی تن ناتوان بتواند با فکری نو سقف آسمان اندیشه‌های موریانه خورده را بشکافد و طرحی نو دراندازد.

جهان پیر شده و باز هم پیر تر می‌شود. هر گلبنی که از کنده ای جوانه می‌زند چشم به فضایی می‌گشاید که دستی از نزدیک در کمین چیدن آن است و چشمی که گلدان را برباید و از آن الگویی مصنوعی بسازد که بازارش اقتصادی تر است...

نان، آب و هر غذایی که ذائقه آن را طلب کند اگر در دسترس هم باشد لذتی بیش از تکرار دیروز ندارد و گویی همه چیز به عادت، لطف بودن را از دست داده و پیوسته و همه حال چشم‌ها به فردا و فرداهاست. امیدآفرینی به شیوه غربیان در سفره شرقیان بی پاسخ مانده و جای نگاه به آسمان، چشم‌ها به زمین دوخته است. زمینی که در اعماق آن نفت و گاز نان آور است و اعتبار برج‌های کذایی را در صحراهای گرم و سوزان طعنه به شترانی می‌زنند که از کاروان دور افتاده و در زندان نمایشگاه‌ها به سخره افتاده و از صخره دور مانده اند.

باوری که با درخت و آب و طبیعت گره خورده بود و خدا در قناعت و صداقت امید می‌آفرید را باید در صفحه تماشایی تلویزیون دید و با آن پیوند تمام وقت بست.

ارزش سایه‌ها از آدم‌ها بیشتر شده تا به آنجا که جوانان آرزوی سایه شدن دارند سایه ای که می‌تواند تا اعماق قلیت نفوذ کند و تو را به رویاهای تمام نشدنی ببرد و به هر نقطه ای از زمین در زیر زمینی که جز راهی به بیرون ندارد در مساحتی به میزان ۲۰ مترمربع زندانی آرزومندت کند همانند ژاپنی‌های پیشرفته ای که در سال ۲۰۰۰ به بعد فقط اطلاعات فروختند. با زندگی ساندویچی، خواب ساندویچی، تماس ساندویچی و سکوتی ساندویچی که تنها هدیه قرن الکترونیک برای آرزومندان جهان صنعتی است که مشتاقانه در صف انتظار بایستند و تن به اسارت داوطلبانه دهند. این است نیروی محرکه پیری زودرس که دانشمندان جهان از آن غافل مانده‌اند و مدام اطلاعات آماری می‌دهند که بدانید میانگین سنی مردان و زنان در اروپا بالا رفته و قد ژاپنی‌ها بلند شده است. علقشان و علمشان هم بیش و بیشتر شده اما خودشان چه شده‌اند؟ خود خودشان، خودی که باید باشند و نیست. خودی که از زندگی طبیعی، لذت طبیعی، عشق طبیعی دور افتاده و حتی توان گریه کردن هم از آنها سلب شده تا بشنوم که فلان کارگر به علت فشار کار دست به خودکشی زد. همان فشار کاری که مهاجران و پناهجویان سوری، عراقی و بعضا ایرانی برای به دست آوردن آن خطر‌ها می‌کنند و خود را به مهلکه دریاهای سهمگین می‌اندازند.

بگذریم که داریم پیر می‌شویم و پیر می‌کنیم زمین را و مادر را و همه کسان همراه را بی آنکه بدانیم پیری به سن نیست و ممکن است با آنتی بیوتیک‌ها و داروهای شیمیایی حتی به عمر متوسطمان چند سالی بیفزاییم اما ای پیری روح و جان از اشتیاق افتاده غافلیم.

چه کنیم؟ آیا همانند بعضی از شهرنشینان لندن از پس اخوردگی و یأس به روستاها و کویرها پناا ببریم تا بار دیگر چشم بر ستارگان آسمان بدوزیم. یا صدای بانگ خروس‌ها را در هر بامداد بشنویم و در کنار زمزمه جویباران تالاو

ادامه در ستون روبرو

بول:

وزرای خارجه عضو برجام بر تلاش برای حفظ توافق تاکید کردند



به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است:

۱. نشست وزرای خارجه سه دولت / اتحادیه اروپایی + دو (چین، فرانسه، فدراسیون روسیه، بریتانیا، نماینده عالی اتحادیه اروپایی در امور خارجه و سیاست امنیتی) و جمهوری اسلامی ایران، اعضای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، در روز ۲۱ دسامبر ۲۰۲۰ (۱ دی ۱۳۹۹) به صورت مجازی برگزار شد. این نشست به ریاست آقای جوزپ بورل، نماینده عالی اتحادیه برقرار شد. ۲. اعضای برجام ضمن تاکید دوباره

بر تعهدشان جهت حفظ توافق، بر تلاش هایشان در این راستا را تاکید نمودند. آنها تداوم ضرورت اجرای کامل و موثر برجام توسط همه طرف ها و پرداختن به چالش‌های کنونی اجرای [برجام]، از جمله در زمینه عدم اشاعه هسته ای و تعهدات رفع تحریمی را مورد بحث و بررسی قرار دادند. ۳. وزرا بر اهمیت نقش آژانس به عنوان تنها سازمان بین المللی مستقل و بی طرف که از طرف شورای امنیت سازمان ملل متحد مأموریت یافته تا بر اجرای تعهدات عدم اشاعه

می‌کنند، قربانی با آن حضرت ندارند.

رئیس افزود: حضرت عیسی (س) از این همه ظلم و فساد و ترور به ویژه ترور دولتی رژیم آمریکا بیزار است و اگر بود به اینهمه ظلمی که به مردم منطقه، خصوصاً به مردم مظلوم فلسطین و کودکان یمن می‌شود راضی نمی‌شد و آنرا تحمل نمی‌کرد.

وی خطاب به پیروان واقعی حضرت موسی کلیم الله (س) و حضرت عیسی روح‌الله (س) تاکید کرد که این دو نبی بزرگوار از جنایاتی که با سوءاستفاده از عنوان یهودی و مسیحی در دنیا می‌شود متفرقند و چنین اعمالی مطرود همه انبیاء الهی است.

وی در بخش دیگر از سخنانش افزود: یکساعت تاخیر در خنثی سازی تحریم‌ها خلاف عقل و شرع است رئیس قوه قضائیه با اشاره به ظلم و ستم غربی‌ها به ملت ایران گفت: راه مقابله با تهدیدات و باطل الشحر تحریم‌ها قوی شدن ایران اسلامی در همه عرصه‌هاست و نباید یک‌ساعت نیز در خنثی سازی تهدیدها و تحریم‌ها تعلل کرد و مسئولان برنامه ریزی و اجرایی نباید یک لحظه را هم برای بی اثر کردن تحریم‌ها و قوی شدن ایران از دست بدهند و این راهبرد اساسی نظام باید با جدیت دنبال شود.

رییس قوه قضایه گفت: عدالت خواهان

عالم بدانند که حضرت مسیح از این همه ظلم و فساد و ترور دولتی و به خاک و خون کشیدن انسان‌ها درالعالم بیزار است.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضایه، سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به نامگذاری روز ولادت آن حضرت به عنوان روز پرستار، از تلاش‌ها و خدمات مدافعان سلامت به ویژه در ایام شیوع کرونا تقدیر کرد و گفت: امروز همه ما وظیفه داریم از زحمات ارزشمند و ماندگار پرستاران که به تعبیر بلند مقام معظم رهبری «فرشتگان رحمت» هستند، تجلیل کنیم.

سازمان بازرسی پرداخت همه حقوق و امتیازات قانونی پرستاران را پیگیری کند

رئییسی تجلیل واقعی از پرستاران را در گرو تحقق مطالبات آنها دانست و گفت: امروز حمایت از جامعه پرستاری و تقدیر از زحمات آنها با احقاق حقوق حقه‌شان و پرداخت امتیازات قانونی این عزیزان تحقق می‌یابد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به دیدار چندی پیش خود با مسئولان نظام پرستاری و طرح مطالبات آنها گفت که بخشی از خواسته‌های پرستاران

با پیگیری‌های قابل تقدیر سازمان

بازرسی کل کشور تحقق یافته اما هنوز برخی از این مطالبات باقی مانده است. رئیس‌بر همین اساس به رئیس سازمان بازرسی کل کشور مأموریت داد که در ادامه اقدامات انجام شده، پرداخت کامل حقوق و امتیازات پرستاران را با همکاری دولت و بخش‌های مربوطه با جدیت و تا حصول نتیجه پیگیری کند.

رییس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور از آزادی ۷ هزار زندانی و کاهش مجازات ۱۵۰۰ نفر با اجرای طرح پایش زندانیان خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی حاج محمدی در جلسه امروز شورای عالی قضایی با اشاره به یکی از مأموریت اصلی این سازمان مبنی بر اصلاح و تربیت مددجویان گفت: این مأموریت بر عهده مددکاران قرار گرفته است، اما به ازای هر ۲۴۸ زندانی تنها یک مددکار در زندان‌ها وجود دارد. برای جبران این کمبود با استفاده از دستورالعمل رئیس قوه قضائیه مبنی بر جلب مشارکت نهادهای مردمی، تعداد زیادی از تشکلهای مردمی به کمک سازمان زندان‌ها آمده‌اند که از ثمرات آن آزادی شمار قابل توجهی از مددجویان و حل مشکلات شخصی آن‌ها بوده است. وی همچنین با اشاره به دستاوردها و برکات اجرای طرح پایش زندانیان تصریح کرد: اجرای این طرح موجب افزایش حضور چشمگیر همکاران قضایی در زندان‌ها و بررسی و رفع مشکلات زندانیان شده و با وجود این که هنوز ۲ هفته تا مهلت اجرایی تعیین شده برای این طرح باقی مانده، تاکنون ۷ هزار زندانی آزاد شده و ۵۰۰ نفر نیز مشمول کاهش و تخفیف مجازات شده‌اند.



رییس‌العمل رئیس قوه قضائیه مبنی بر جلب مشارکت نهادهای مردمی، تعداد زیادی از تشکلهای مردمی به کمک سازمان زندان‌ها آمده‌اند که از ثمرات آن آزادی شمار قابل توجهی از مددجویان و حل مشکلات شخصی آن‌ها بوده است. وی همچنین با اشاره به دستاوردها و برکات اجرای طرح پایش زندانیان تصریح کرد: اجرای این طرح موجب افزایش حضور چشمگیر همکاران قضایی در زندان‌ها و بررسی و رفع مشکلات زندانیان شده و با وجود این که هنوز ۲ هفته تا مهلت اجرایی تعیین شده برای این طرح باقی مانده، تاکنون ۷ هزار زندانی آزاد شده و ۵۰۰ نفر نیز مشمول کاهش و تخفیف مجازات شده‌اند.

در پی حمله موشکی به سفارت آمریکا مطرح شد

در خواست صدر برای اعلام حالت فوق‌العاده در عراق

گفت. هدف قرار دادن غیرنظامیان کار شبه نظامیان و اقدامی مردود است.صدر افزود: «هیچ کس حق استفاده از سلاح در خارج از چارچوب دولت را ندارد و دولت باید وضعیت اضطراری را در بغداد اعلام و از ارتش به طور انحصاری برای محافظت

گفت. هدف قرار دادن غیرنظامیان کار شبه نظامیان و اقدامی مردود است.صدر افزود: «هیچ کس حق استفاده از سلاح در خارج از چارچوب دولت را ندارد و دولت باید وضعیت اضطراری را در بغداد اعلام و از ارتش به طور انحصاری برای محافظت

رئیس شورای سیاسی نجبا:

فشار آمریکا به دولت عراق، دلیل تأخیر بررسی پرونده شهادت سردار سلیمانی و المهندس است

رئیس شورای سیاسی جنبش نجبا به تجلیل از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس تاکید کرد که دولت عراق در پیگیری جنایت ترور این دو شهید جدی نیست.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز ارتباطات و امور رسانه‌ای جنبش نُجّیّا، رئیس شورای سیاسی مقاومت اسلامی نُجّیّاد در گفت‌وگوی اختصاصی با «اسلام‌تایمز» ضمن تجلیل از شهیدان سلیمانی و المهندس، آزادی عراق از شر داعش را یکی از بزرگ‌ترین خدمات آن دو فرمانده قیید خواند.

حجت‌الاسلام والمسلمین «علی الاسدی» با اشاره به کارشکنی آمریکا و هم‌پیمانانش در روند رسیدگی به پرونده ترور حاج‌قاسم و ابومهدی، از تعلل و انفعال دولت عراق در این رابطه نیز انتقاد کرد. وی همچنین مداخلات خارجی در امور عراق را عامل اساسی در تحقق نیافتن مطالبات مشروع مردم این کشور دانست.

فرماندهی عملیات مشترک عراق:

همکاری امنیتی ایران، عراق، سوریه و روسیه ادامه دارد

سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق تاکید کرد که کمیته چهارجانبه ایران، عراق، روسیه و سوریه به کار خود در زمینه تبادل اطلاعات ادامه می‌دهد.



به گزارش ایسنا، تحسین الخفاجی، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در گفت و گو با خبرگزاری ملی عراق(یننا) تاکید کرد که کمیته چهارجانبه امنیتی متشکل از عراق، ایران، سوریه و روسیه به کار خود ادامه می‌دهد.

وی گفت: این کمیته که از زمان ورود گروهک تروریستی داعش به عراق و سیطره بر برخی مناطق تشکیل شد همچنان در مقر وزارت دفاع به کار خود ادامه می‌دهد و هدف آن تبادل اطلاعات امنیتی میان چهار کشور ایران، عراق، سوریه و روسیه به منظور مبارزه با تروریسم است.

با توافق کنکره، شهروندان آمریکایی هفته‌ای ۶۰۰ دلار دریافت می‌کنند

بعد از ماه‌ها مذاکره، کنگره آمریکا برای تصویب بودجه کمکی به ارزش حدود یک تریلیون دلار به توافق رسید. بودجه جدید این امکان را می‌دهد تا از صاحبان مشاغلی که از عوارض شیوع کرونا آسیب جدی دیده‌اند، حمایت شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، این بودجه به کسب و کارهای کوچک، کسانی که شغلشان را از دست داده‌اند و همین‌طور توزیع واکس کرونا تعلق خواهد گرفت.

پیرو این توافق نامه، به‌طور موقت هفته‌ای ۳۰۰ دلار کمک‌هزینه بیکاری و ۶۰۰ دلار کمک هزینه مستقیم به بسیاری از مردم آمریکا پرداخت خواهد شد. بودجه جدید این امکان را می‌دهد تا از صاحبان مشاغلی که از عوارض شیوع کرونا آسیب جدی دیده‌اند، حمایت شود.

بخشی از بودجه مورد توافق، جهت فراهم کردن تسهیلاتی برای کمک به ودیعه اجاره مسکن، مدارس و ارائه‌دهندگان خدمات درمانی اختصاص پیدا می‌کند.

ادامه از ستون روبرو

خورشید را در آب‌های روان نظاره گر باشیم؟ یا به گذشته بازگردیم که هیچ کدام میسر نیست. پاییز روح را نمی‌توان به بهار جوانی پیوند زد ما خود کاشته ایم و راهی جز برداشت محصول نداریم. اما ای کاش داشته‌هایمان را صادقانه و شفاف به نسل جوان انتقال می‌دادیم و آنها را از راهی که رفته ایم باز می‌داشتیم تا خدا را طلب کنند و خود را و طبیعت و خلقت را و فطرت که در چنبر نگاه‌های مادی در جستجوی بیشتر داشتن، بسیاری از داشته‌ها را از دست می‌دهند و به سیری ناپذیری خواش‌هایی در تمام عمر پاسخی ندارند.

ما نسل‌های برزخیم که به بهانه فرار از جهنم بهشت را از دست داده ایم. بهشتی که خداوند آن را زمینی با آن همه نعمات می‌خواند و معلوم نیست از پس هزاران سال تلاش فضاوردان، بتوان سیاره ای به این زیبایی و فراوانی نعمت برای زیستن در کرات دیگر یافت. ما فعلا تماشاگر پیری جهانییم. جهانی که نتوانستیم برای آن امانت دار خوبی باشیم و آن را جوان برای نسل‌های آتی به یادگار گذاریم. والسلام

رتبه نخست راهداری فارس در نگهداری رویه راه‌ها

در آخرین روز از گرامیداشت هفته حمل و نقل وهمزمان با روز راهدار ، سومین نشست شورای اداری اداره کل راهداری وحمل ونقل ...



فارس روی کاغذ سوم است

نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرکان در مجلس شورای اسلامی خواستار حذف نفت از بودجه ۱۴۰۰ شد و گفت: دو بودجه باید پیش‌بینی شود که ...



آغاز برداشت زعفران در کازرون

کارشناس باغبانی مدیریت جهاد کشاورزی کازرون اعلام کرد که برداشت زعفران از سطح ۵ هکتار از اراضی این شهرستان آغاز شده است ...



مهندس پیرنون مدیرکل دفتر نگهداری راه‌های کشور خبر داد

رتبه نخست راهداری فارس در نگهداری رویه راه‌ها



در آخرین روز از گرامیداشت هفته حمل و نقل وهمزمان با روز راهدار ، سومین نشست شورای اداری اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای فارس با حضور " مهندس پیرنون "؛ مدیر کل دفتر نگهداری راه‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور و مهندس سپاهپور ، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ی استان فارس؛ در این نشست اعضای شورای اداری (مدیرکل، معاونین و روسای ادارات ستادی) به صورت ویدئو کنفرانس با روسای ادارات شهرستان‌ها (همزمان با روز راهدار) به گفتگو پرداختند.

مهندس پیرنون در این نشست گفت : استان فارس بعنوان یکی از استان‌های استراتژیک کشور در حوزه حمل ونقل جاده ای ، همواره جز استان‌های برتر کشور بوده و در یکسال گذشته بیشترین عملکرد در نگهداری رویه راه‌ها را به خود اختصاص داده است.

مدیرکل دفتر نگهداری راه‌های کشور افزود: عملکرد راهداری فارس برای نگهداری راه‌ها چندین برابر اعتباری بوده که دریافت کرده‌اند. مهندس پیرنون ادامه داد: طول کل راه‌های استان فارس (بزرگراهی، اصلی، فرعی و روستایی) ۸۰۵ درصد (هشت و نیم درصد) از طول کل راه‌های کشور است که از این حیث رتبه نخست کشور را داراست به همین دلیل نگهداری این میزان از راه‌های مواصلاتی نیازمند برنامه ریزی مستمر و اعتبارات خاص است.

مدیرکل دفتر نگهداری راه‌های کشور در بخش دیگری از سخنان خود از عملکرد راهداری فارس در بخش نگهداری راه تقدیر کرد و گفت: میزان عملکرد فارس در نگهداری رویه راه‌ها چندین برابر اعتباری دریافتی است که این موضوع جای تقدیر دارد.

مهندس سپاهپور نیز در ادامه این نشست ضمن تبریک روز راهدار به ارایه گزارشی از برنامه‌های گرامیداشت هفته حمل ونقل ، رانندگان و راهداری در فارس پرداخت و گفت: همانطور که امروزه کادر درمان زحمتکش وتلاشگر مدافعان سلامت مردم هستند، به تعبیر ما رانندگان زحمتکش هم مدافعان امنیت اقتصادی هستند به گونه ای که در ماه‌های نخستین

سال جاری علیرغم شرایط سخت کرونا وظیفه خطیر جابجایی کالا و بار را لحظه ای کنار نگذاشتند و حمل کالاهای اساسی و مورد نیاز جامعه بدون

کوچکترین وقفه ای استمرار داشت.

مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان فارس اظهار داشت: راهداران عزیز نیز با خوروشبانه روزی خود در سطح راه‌ها پیام آور آرامش کاربران جاده ای هستند و تردد ایمن و روان ارمغان این قشر زحمتکش به مسافران و بهره برداران راه‌ها است.

وی در ادامه با اشاره به سهم ۹۶ درصدی حمل ونقل جاده ای در جابجایی کالا و مسافر نسبت به سایر روش‌های حمل و نقل در استان گفت : طول راه‌ها، وضعیت توریستی ، کشاورزی و صنعتی بودن استان و هم چنین

نماینده شیراز و زرکان در مجلس با اشاره به کاستی‌های لایحه بودجه ۱۴۰۰:

فارس روی کاغذ سوم است

مجلس شورای اسلامی خواستار حذف نفت از بودجه ۱۴۰۰ شد و گفت: دو بودجه باید پیش‌بینی شود که یکی از آنها با این دید تنظیم شود که اصلا نفتی فروش نخواهد رفت و به جای بودجه نفت، بودجه شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی با نظارت مجلس کاهش یابد.

علیرضا پاکفطرت در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ ایراداتی دارد که احتمالا کلیات آن برای اصلاح نواقص رد خواهد شد، گفت: برخی اقتصاددانان معتقد هستند که ۵۰ درصد از بودجه

تنظیمی دولت در سال آینده محقق نخواهد شد. او با بیان این نکته که زحمتی برای تنظیم بودجه کشیده نشده و وقت زیادی صرف نشده، افزود: منابع درآمدی مشخص شده در این لایحه بسیار خوشبینانه است. نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرکان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در بودجه ۹۹ نیز منابعی پیش‌بینی شده بود که بسیاری از آنها محقق نشد و دولت اسامال با فروش اوراق قرضه و قرض گرفتن از بانک مرکزی ناچار به جبران برخی



فارس: نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرکان در

معاون قضایی دادگستری فارس اعلام کرد:

مشکلات ۲۱۰ واحد تولیدی و صنعتی استان فارس بر طرف شد

معاون قضایی دادگستری فارس از رفع مشکلات ۲۱۰ واحد تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل از سوی دادگستری استان فارس در راستای برنامه‌ها و نگاه‌های جدید قوه قضاییه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کورش زارعی با اشاره به اینکه بنیاد خبریه کارآفرینان شیراز برای ۶۰ نفر از زنان سرپرست خانواده ایجاد اشتغال کرده است گفت: در این بازدید هدفمند به بررسی مشکلات و رفع موانع واحد تولیدی بنیاد خبریه کارآفرینان کوثر که کیسه‌های پلاستیکی تهیه می‌کند پرداخته شد.

وی خاطر نشان کرد: فضای فیزیکی و محل استقرار واحد تولیدی تهیه کیسه‌های پلاستیکی متعلق به یکی از نهادهای دولتی است که درخواست تخلیه ملک را داشتند و این موضوع در کارگروه حمایت حقوقی و قضائی ستاد اجرای اقتصاد مقاومتی دادگستری فارس مورد بررسی قرار گرفت و ضمن رایزنی با ستولان امر، تمهیدات و برنامه ریزی لازم جهت ادامه فعالیت این واحد تولیدی فراهم شد و از بیکار شدن بیش از ۶۰ نفر از زنان نیازمند سرپرست خانواده که در این واحد تولیدی اشتغال دارند جلوگیری شد. معاون قضائی دادگستری فارس گفت: در دوران تحول قضائی، دادگستری استان فارس با تشکیل کمیته حمایت قضائی از سرمایه گذاری، نقش بسزایی در حمایت از تولید کنندگان و حمایت از صنایع استان و همچنین جلوگیری از تعطیلی کارخانجات واحدهای صنعتی و تولیدی و اشتغال جوانان داشته است و با برنامه‌های تدوین شده در این حوزه اجرای دستورالعمل‌های ابلاغی از سوی ریاست معظم قوه قضائیه در سه سال جاری مشکلات ۲۱۰ واحد تولیدی و صنعتی و تعطیل و نیمه تعطیل در کارگروه حمایت حقوقی و قضائی ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری فارس و تعداد ۱۱۸ واحد تولیدی نیز مشکلات آنها بطور نسبی مرتفع گردیده است.

زارعی خاطر نشان کرد: استان فارس از نظر اقتصادی و صنعتی یکی از غنی‌ترین استان‌های کشور است و با استفاده از توان و حمایت نخبگان و فعالان عرصه اقتصادی و حمایت‌های مسئولین این استان می‌تواند به جایگاه واقعی خود در عرصه صنعت دست یابد.

آغاز برداشت زعفران در کازرون

ایسنا: کارشناس باغبانی مدیریت جهاد کشاورزی کازرون اعلام کرد که برداشت زعفران از سطح ۵ هکتار از اراضی این شهرستان آغاز شده است.

زهراپناه افزود: با توجه به میانگین عملکرد چهار کیلوگرمی تولید محصول زعفران در هر هکتار، پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۲۰ کیلوگرم زعفران خشک در این شهرستان تولید و روانه بازار مصرف شود.

به گزارش دربارفتی ایسنا، زهرپناه با اشاره به اینکه زعفران برداشت شده از کیفیت بالایی برخوردار است، افزود: با توجه به شرایط آب و هوایی برداشت این محصول از اواسط آبان ماه آغاز و تا اوایل دی ماه ادامه دارد.

زهراپناه عنوان کرد: کشت گیاه زعفران به علت نیاز آبی کم، امکان بهره برداری به مدت ۷ تا ۱۰ سال در یک نوبت کشت، رشد در زمین‌های شنی و رسی، تحمل گیاه در برابر آفات و بیماری‌ها، قدرت ماندگاری محصول به مدت طولانی، عدم نیاز به ماشین‌های زراعی سنگین، اشتغال زایی و... در شهرستان کازرون رو به افزایش است.

کارشناس باغبانی مدیریت جهاد کشاورزی کازرون بیان کرد: این شهرستان دارای اقلیم مناسبی برای کاشت زعفران است که به لحاظ مزایای اقتصادی و نیاز به آب کم، کشت این گیاه گزینه مطلوبی در جهت تغییر الگوی کشت در منطقه است.

این کارشناس جهاد کشاورزی کازرون گفت: کشاورزانی که تمایل به کشت گیاهان با نیاز آبی کم دارند خواست تا با استفاده از تسهیلات مربوطه در تغییر الگو کشت اقدام کنند.

مدیر کل استاندارد فارس:

کم‌فروشی بنزین با توجه به بازرسی‌های دوره‌ای استاندارد ممکن نیست

ایرنا: مدیر کل استاندارد فارس، با اشاره به پخش یک کلیپ در فضای مجازی مبنی بر کم‌فروشی پمپ‌های بنزین گفت: با توجه به بازرسی‌های دوره‌ای و سزده از جایگاه‌های سوخت، امکان کم‌فروشی بنزین تقریبا وجود ندارد.

مرتضی رهنما، دوشنبه در گفت و گو ایرنا افزود: بازرسان اداره کل استاندارد به همراه بازرسان شرکت نفت هر سه ماه یکبار تمام پمپ‌های بنزین موجود در استان را بازرسی و چک می‌کنند.

وی ادامه داد: در این کلیپ گفته می‌شود که به میزان سه لیتر در هر بار کم فروشی می‌شود که با توجه به اینکه سنجش و کنترل ما در حد دهم لیتر است چنین چیزی ممکن نیست، او اظهار داشت: کذب بودن این ادعا به ویژه در سوخت‌گیری‌های کم از جمله توسط موتورسیکلت‌ها بیشتر مشخص می‌شود و چگونه ممکن است یک موتورسیکلت چهار یا پنج لیتر بنزین درون یک خودرو خود بریزد اما یک لیتر دریافت کند و متوجه هم نشود.

مدیر کل استاندارد فارس اضافه کرد: ظروفي که بازرسان ما در چک کردن پمپ‌های بنزین از آن استفاده می‌کنند کاملا استاندارد هستند و اگر یک دهم هم کمتر از میزانی باشد که نمایشگر دستگاه نشان می‌دهد به عنوان کم فروشی برخورد خواهند کرد.

رهنما، با اشاره به انجام ۲ هزار و ۵۰۰ بازرسی از پمپ‌های بنزین فارس طی هشت ماه گذشته افزود: در این بازدیدها هیچ موردی از نقص فنی عمدی یا سهوی پمپ‌های بنزین مشاهده نشد.

وی ادامه داد: در صورت مشاهده هرگونه نقص فنی، چنانچه بازرسان ما تشخیص دهند که نقص فنی موجود در پمپ بنزین عمدی ایجاد شده، ضمن پلمب دستگاه‌ها، مراتب را برای برخورد قضایی گزارش خواهند داد اما اگر نقص موجود غیر عمد باشد پمپ بنزین تا رفع ایراد پلمپ و از سرویس دهی خارج خواهد شد.

دکتر همتی در ادامه از طرف دانشگاه علوم پزشکی شیراز از تمام کسانی که دعوت مجموعه سلامت را قبول کردند و شب یلدا را به صورت مجازی برگزار کردند و در خانه ماندند و شادی‌های خود را به این صورت با هم تقسیم کرده اند تقدیر کرد و گفت: بی شک همکاری و همیاری مردم می‌تواند به مدافعان سلامت کمک کند تا به شکل بهتری بیماری کووید۱۹ را مهار کنند.

۱۸۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی در بخش‌های ICU تحت مراقبت‌های ویژه درمانی قرار دارند. معاون بهداشت دانشگاه همچنین با ابراز تأسف از جان باختن ۱۲ هم استانی دیگر در اثر ابتلا به این بیماری طی روز یکشنبه تاکنون، افزود: با افزوده شدن این افراد، مجموع جانباختگان این بیماری در استان فارس به دو هزار و ۹۲۲ نفر از ابتدای شیوع ویروس کرونا رسیده است.

دکتر «عبدالرسول همتی» بیمار‌ان‌شناسی‌اشده از ابتدای شیوع تاکنون را ۱۵۹ هزار و ۸۲ مورد برشمرد و اضافه کرد: از این تعداد تاکنون ۱۵۳ هزار و ۵۳۶ نفر با بهبودی کامل از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از قرنطینه خانگی خارج شده‌اند. او در ادامه با اشاره به بستری ۶۷۵ بیمار مشکوک و یا دارای علامت کروناویروس در بیمارستان‌های استان در حال حاضر، گفت: از این تعداد

بر اساس آخرین گزارش‌های مربوط به کروناویروس در استان فارس، ۶۷۵ بیمار کووید۱۹ در بیمارستان‌های فارس بستری هستند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، معاون بهداشت دانشگاه با اعلام آمار مربوط به کروناویروس، از افزایش آمار نمونه‌گیری‌های مربوط به شناسایی این بیماری به بیش از ۵۳۸ هزار مورد از ابتدای شیوع بیماری کووید۱۹ در استان فارس خبر داد.

عکس: علی گزینلند /عصر مردم

چشم‌شیشه‌ای

بیدودهایی که سبدهایشان به سرقت رفته است!



رزمایش ۱۴۶۵ در فارس

احمد فخارزاده رئیس ستاد برگزاری نماز جمعه مرکز استان در نشست خبری رزمایش استانی ۱۴۶۵ گفت: با توجه به تعطیلی نماز جمعه که ...



آخرین مهلت متقاضیان طرح اقدام ملی جهت تکمیل و پرداخت آورده نقدی

برای دوم و آخرین بار مهلت تکمیل و پرداخت آورده نقدی متقاضیان ...



تقدیر شهرداران مناطق شیراز از تلاش‌های مدافعان سلامت

با حضور شهرداران مناطق مختلف و عضو شورای اسلامی شهر شیراز، به مناسبت گرامیداشت روز پرستار از تلاش رئیس، مدیران و مدافعان سلامت

دانشگاه علوم پزشکی شیراز تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، رئیس دانشگاه با گرامیداشت روز پرستار و تقدیر از حضور شهرداران مناطق مختلف شیراز در دانشگاه علوم پزشکی، حمایت مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز از مدافعان سلامت از ابتدای شیوع کرونا تاکنون را موجب افزایش روحیه کادر بهداشت و درمان دانست و گفت: استان فارس به لطف خداوند و همراهی تمام مسوولان در راستای مقابله با این بحران عملکرد موفقی داشته است.
دکتر «مهرداد لطفی» از اختصاص حدود دو هزار تخت از مجموع ۱۰ هزار تخت مراکز درمانی و بیمارستان‌های استان به بیماران کووید۱۹ خبر داد و اضافه کرد: از حدود۱۲ هزار پرستار شاغل در دانشگاه حدود ۶ هزار پرستار در حوزه کمک به بیماران کرونا فعالیت می‌کنند که در این راه حدود سه هزار پرستار به بیماری کووید۱۹ مبتلا شدند و از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، ۶ شهید سلامت در استان فارس داشته ایم.

رئیس دانشگاه با اشاره به برگزاری نشست‌های روزانه ستاد مدیریت کرونا دانشگاه از نخستین روز شیوع کروناویروس افزود: با اختصاص ۱۴ آزمایشگاه تشخیص کروناویروس در دانشگاه علوم پزشکی شیراز که در کشور بی نظیر بوده است، آمار تست‌های تشخیص کروناویروس در فارس، از میانگین کشور بالاتر بوده است.

دکتر لطفی همچنین از راه اندازی بیش از ۵۰ مرکز ۱۶ ساعته منتخب درمان سربایی کرونا در استان فارس برای غربالگری موارد مشکوک ابتلا به کرونا و شناسایی بیماران، به عنوان یکی از ابتکارات دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد.

او در ادامه با تقدیر از فعالیت شهرداری‌های شیراز برای ایجاد فضایی با نشاط و گسترش آرامش و آسایش در جامعه شهری، بیان کرد: تلاش مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز باعث بهبود محیطی ایمن برای مردم شیراز شده است و هرساله در روزهای پیش از عید نوروز، اقدامات شهرداری‌ها برای زیباسازی شهر قابل مشاهده است.

تقدیر از مدافعان سلامت، تقدیر از ارزش‌های انسانی است

عضو شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این نشست با تبریک سالروز ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار بیان کرد: همه ما در زندگی به

احمد فخارزاده رئیس ستاد برگزاری نمازجمعه مرکز استان در نشست خبری رزمایش استانی ۱۴۶۵ گفت: با توجه به تعطیلی نماز جمعه که در راستای ویروس منحوس کرونا بوجود آمده، در مجموعه ستاد نمازجمعه، فعالیت‌های بسزایی را در بحث اجتماعی شروع کردیم. قطعاً اگر نمازجمعه تعطیل است،فعالیت‌های اجتماعی ستاد تعطیل نیست. در سال ۱۳۹۹، ۵ رزمایش را اجرا کردیم که این ۵ رزمایش را بیشتر در حوزه بسته‌های معیشتی، ساماندهی و برنامه ریزی کردیم که بتوانیم کاری را در راستای فرمایش مقام معظم رهبری برنامه ریزی کنیم.

وی ادامه داد: افتخار میکنیم که در عرصه خدمت رسانی، جلب حمایت خیرین و دستگاه‌های اجرایی را داشته‌یم که به نوعی در راستای رزمایش‌های اجرایی نهایت همکاری را داشته‌اند.
طرحی که امروز محضر بزرگواران هستیم، مستحضر هستیم که ما در بحث رزمایش‌هایی که برگزار میکنیم سعی میکنیم یک سبک جدیدی را برگزار کنیم که این سبک جدید، الهام گرفته از ائمه اطهار، ولادت، شهادت یا سالروز ولادت‌ها را مبنای کار قرار میدیم که یک نوع تقدس را در راستای برنامه‌های اجرایی داشته باشیم.

اگر خدا توفیق دهد، در حال اجرای مرحله ۶ رزمایش در سالروز میلاد امام علی هستیم و امروز که در آستانه ولادت حضرت زینب هستیم، -اسوه صبر و استقامت و منادی کربلا- و روز پرستار هستیم. شروع رزمایش را امروز اعلام میکنیم که بتوانیم، فرصت یاقیمانده طرح را در استان فارس ساماندهی کنیم.

برای اولین بار هست که ما فارغ از طرح‌های گذشته ای که اجرا کرده ایم، این طرح را بصورت استانی اجرا میکنیم که این مزیتی است بر اجرای این برنامه در سالروز ولادت امام علی که در راستای این رزمایش از ظرفیت و امکانات همه ستادهای نمازجمعه استفاده کنیم. بخشی هم از حضور تشکلهای مردمی و مذهبی و دستگاه‌های اجرایی

با حضور مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی فارس

و معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان داراب مراسم افتتاح و آغاز به کار چهار طرح تولیدی و صنعتی در شهرک صنعتی داراب انجام شد.
در این مراسم واحد تولید ماشین آلات و ادوات کشاورزی ماشین کشت دارابگرد با سرمایه‌گذاری اقرون بر ۵۰ میلیارد ریال و اشتغال ۳۰ نفر در شهرک صنعتی داراب افتتاح شد.

این واحد صنعتی ظرفیت تولید ۵۰ دستگاه در سال انواع ادوات و قطعات کشاورزی نظیر سمپاش، چپزل گاداهن، دیسک، فارو و مرکش را دارد. همچنین در این مراسم واحدهای تولید زغال صنعتی با سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد ریال و اشتغال ۱۵ نفر، واحد تولیدی محصولات سلولزی و دستمال کاغذی با سرمایه اولیه ۱۰۰میلیارد ریال و اشتغال زایی ۲۰نفر و واحد صنعتی سازه‌های فلزی با سرمایه گذاری ۱۰۰میلیارد ریال و اشتغالزایی ۳۰ نفر کلنگ زنی و



سطح اجرای رزمایش در رزمایشهای قبلی ما حوزه شهرستان شیراز بود اما این طرح را استانی تعریف کردیم که در ۳۶ شهرستان استان، این طرح با محوریت ائمه جمعه و با دبیری ستادهای نمازجمعه برنامه ریزی میشود که کار بزرگی را اجرا کنیم. مدیریت اجرای رزمایش و دبیرخانه آنرا بصورت متمرکز در حوزه استحفاظی ستاد برگزاری نمازجمعه شیراز فعال کردیم. در این رزمایش کمیته‌های مالی، صبح این سالروز ولادت امام علی) ساعت ۱۰ و فضای مجازی را فعال و دوستانی را با توجه به شخصیت حقیقی شان در این کمیته‌ها بکارگیری کردیم که ان شالله بتوانند کار را به نحو مطلوبی ساماندهی و برنامه ریزی کنند.

وی ادامه داد: در خود اجرای رزمایش، یکسری نهادهایی را سعی کردیم که مشارکت داشته باشند. علاوه بر ستاد برگزاری نماز جمعه در سطح شهرستانها که با محوریت امام جمعه کار را انجام میدهند، سعی کردیم یکسری تشکلهای دیگری در این طرح ورود کنند: اعم از هیئت رزمندگان اسلام،سازمان تبلیغات اسلامی، سازمان اوقاف و امور خیریه، کمیته امداد، بسیج سازندگی سپاه، دفتر نمایندگی استان قدس و بهزیستی.... اینها به نوعی در حوزه

عملیات اجرایی این طرح‌ها آغاز شد.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این مراسم با بیان اینکه زیرساخت‌ها برای استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی در شهرک صنعتی داراب فراهم است گفت: شهرک صنعتی داراب دارای امکانات زیربنایی نظیر آب، برق، گاز، شبکه فاضلاب و تصفیه خانه فاضلاب است برخی طرح‌های تکمیل و توسعه زیرساخت‌ها نظیر ایستگاه



گونه‌ای مدیون پرستاران و کادر درمان هستیم؛ امروز بیش از ۳۰۰ روز از آغاز شیوع کرونا گذشته است و در کشور بیش از ۳۰۰ شهید مدافع سلامت، جان خود را تقدیم سلامت و امنیت مردم کردند.
دکتر «قاسم مقیمی» افزود: نزدیک به ۳۰۰ هزار نفر از کادر درمان در جبهه سلامت با بیماری کووید۱۹ مبارزه می‌کنند که ۶۰ هزار نفر از آنها را پرستاران، شامل می‌شوند.

او با تقدیر از پرستاران که با جان و دل و ایمان به خداوند در جنگ با ویروس کرونا فعالیت می‌کنند، اضافه کرد: در مدت ۱۰ ماه گذشته شورای اسلامی شهر و مجموعه شهرداری شیراز با تمام توان و امکانات پس از دانشگاه علوم پزشکی شیراز، نخستین نهادی است که پا به پای دانشگاه علوم پزشکی برای مقابله با این ویروس تلاش کرده است.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز، با بیان اینکه هزینه‌های زیادی از سوی شهرداری برای گندزدایی سطح شهر و سایر اقدامات مقابله با کرونا انجام شده، از تلاش تمام کارکنان زحمتکش شهرداری به ویژه کارکنان حوزه پسماند، تقدیر کرد.

دکتر مقیمی تقدیر از مدافعان سلامت جامعه را تقدیر از انسانیت و

مشارکت و تصمیم‌گیری در سطح استان، همیاران اصلی طرح هستند. یعنی هرکس در هر حوزه‌ای ورود پیدا میکند در حوزه شناسایی، بسته بندی و توزیع که بحث مشارکت مستقیم‌ها را با حضور ائمه جمعه خواهند داشت.

یک شورای تصمیم‌گیری در سطح استان با محوریت نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز، برنامه ریزی کردیم که بتوانیم یکسری اقداماتی را در راستای طرح، ادارات کل از مراحل اجرایی پشتیبانی کنند که تقریباً ۱۵ مجموعه ادارات کل و بعضی از این تشکلها را ساماندهی کردیم که اولین جلسه آنرا با حضور امام جمعه محترم برگزار میکنیم که هم توجیه بشوند در راستای طرح و هم نحوه مشارکت و پشتیبانی را بتوانند در سطح استان ساماندهی و برنامه ریزی کنند.

مشابه همین ترکیب در سطح شهرستانها برنامه ریزی خواهد شد. ما ۱۲ ترکیب شهرستانی را خواهیم داشت که با محوریت امام جمعه کار را ساماندهی میکنند.

رزمایش همزمان در سراسر استان فارس با حضور نماینده مقام معظم رهبری در استان و مسئولین دستگاه‌های اجرایی که برای چهارشنبه ۶ اسفندماه (یکروز قبل از سالروز ولادت امام علی) ساعت ۱۰ صبح این سالروز ولادت امام علی) ساعت ۱۰ سخنرانی حضرت آیت الله دزکام، ان شالله برنامه ریزی شده است که از طریق ویدئو کنفرانس در همه شهرستانها بتوانیم این برنامه را داشته باشیم. سهمیه بندی مشخص شده و نحوه توزیع نیز با محوریت امام جمعه در روز میلاد امام علی(ع) برنامه ریزی کردیم که در سراسر استان پنجشنبه ۷ اسفند ماه بتوانیم با تشکیل آکپ‌هایی در سطح ستادنمازجمعه با ظرفیتهای مردمی‌شکل میکیدز؛ اینکار را ساماندهی و برنامه ریزی کنیم. در موضوع شناسایی سعی کرده ایم در همه شهرستانها با ارائه اطلاعات و اماری که از این دو مرکز بصورت رسمی اعلام کردف، بتوانیم سهمیه‌ها را ابلاغ و اعلام کنیم.

اراضی شهرک صنعتی داراب و نیاز به ایجاد شهرک صنعتی جدید، از آمادگی این شرکت برای راه اندازی ظرفیت‌های موجود در شهرستان داراب و وضعیت مناسب زیرساختی در این شهرک صنعتی و اختصاص مشوق‌های جدید سرمایه‌گذاری، از این فرصت برای ایجاد واحدهای تولیدی و اشتغال پایدار صنعتی در این شهرستان استفاده کنند.
فتوحی همچنین با اشاره به واگذاری بخش زیادی از موضوع در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان این که شهرک صنعتی داراب با مساحت ۷۳ هکتار، ظرفیت استقرار ۲۳۰ واحد صنعتی با پیش بینی بیش از ۱۱۰۰ نفر اشتغال زایی را دارد، تصریح کرد: هم اکنون ۷۴قرارداد با سرمایه‌گذاران برای ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی منعقد شده که از این تعداد ۲۶ واحد با اشتغال زایی ۳۹۰ نفر در مرحله بهره‌برداری است.

تقدیر شهرداران مناطق شیراز از تلاش‌های مدافعان سلامت

با حضور شهرداران مناطق مختلف و عضو شورای اسلامی شهر شیراز، به مناسبت گرامیداشت روز پرستار از تلاش رئیس، مدیران و ...

لزوم افزایش مناسبات اقتصادی فارس و عراق

سرنخسول جمهوری اسلامی ایران در نجف گفت: با توجه به سابقه ارتباطات کشور عراق و استان فارس، نیز است مناسبات اقتصادی دو منطقه فارس و کشور عراق باید افزایش یابد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، حمید مکارم در نشست میز تخصصی عراق که با حضور رئیس اتاق بازرگانی و نمایندگان دستگاه‌های دولتی استان فارس به صورت وینیار برگزار شد، با بیان ویژگی‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور عراق و استان فارس بیان کرد: کشاورزی یکی از مباحث مشترک و مورد نظر ما برای گسترش تبادلات تجاری با استان فارس است که ما در اطلاعات به روز و کاملی از ابعاد مختلف حوزه کشاورزی کشور عراق تهیه شده است.

وی بیان کرد: با توجه به سابقه فارس در تولید محصولات با کیفیت کشاورزی، پیش بینی می‌کنیم در حوزه صادرات محصولات کشاورزی فارس به کشور عراق در سطح بالاتری از محصولات کشاورزی و دامداری بتوانیم مبادلات را افزایش دهیم.

مکارم اظهارداشت: آمادگی داریم تیم از تجار، بازرگانان و سرمایه‌گذاران کشور عراق و شهر نجف را برای بازدید از ظرفیت‌های کشاورزی و دامداری و تجهیزات کشاورزی به استان فارس اعزام کنیم که منتج به انعقاد قراردادهای خوبی شود.

وی با تاکید بر اینکه تجارت با کشور عراق از راه دور امکان پذیر نیست ادامه داد: با توجه به مزیت‌های انسانی می‌توانیم تیم‌های مناسبی از بازرگانان و سرمایه‌گذاران عراقی را ساماندهی و به استان فارس معرفی کنیم.مکارم اضافه کرد: تاکید ما در توسعه مناسبات اقتصادی دو منطقه بر همکاری‌های دوجانبه است که باید در این زمینه برنامه‌های دقیق و منطقی با همکاری دو طرف تدوین شود.

وی با بیان اینکه ما در کنسولگری خدمات وکیل و مشاوره حقوقی ارائه می‌دهیم عنوان داشت: تبلیغات یکی از ارکان مهم در ارتباط بین کشورهاست و بدون توجه به تبلیغات نمی‌توان انتظار داشت مردم کشورهای دیگر ا ظرفیت‌های ما مطلع باشند.

در این جلسه سایر اعضا به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود در خصوص بازار عراق پرداختند.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد :

آخرین مهلت متقاضیان طرح اقدام ملی جهت تکمیل و پرداخت آورده نقدی

برای دوم و آخرین بار مهلت تکمیل و پرداخت آورده نقدی متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن در استان فارس تمدید شد و این بار تا ساعت ۲۴ مورخ ۵ دیماه ۱۳۹۹ متقاضیان تعیین تکلیف بهتر برنامه‌های مقابله با کروناویروس تکمیل نمایند.به گزارش اداره کل ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس، مهندس جعفر زاهدی مدیر این اداره کل اعلام کرد: کسانی که پول واریز کرده‌اند و پیامک برای آنها ارسال نشده است می‌توانند با مراجعه به سایت ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن و ورود کد رهگیری از آخرین وضعیت پرونده خود مطلع شوند.

وی اضافه کرد: پس از تعیین تکلیف متقاضیان مرحله اول، نام نویسی جدیدی را برای اقدام ملی مسکن خواهیم داشت که متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد. زاهدی اذعان داشت: تاکنون در استان فارس ۱۰۸۰۰ نفر از کسانی که ثبت نام کرده‌اند وارد فاز اجرایی و احداث شده‌اند که از این تعداد ۶۲۰۰ نفر واریز وجه را انجام داده‌اند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: در استان فارس ۶۴ هزار نفر در طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند که ۳۵ هزار نفر از آنها واجد شرایط نبوده‌اند و مابقی نیز در مراحل مختلف تعیین تکلیف برای معرفی به پروژه‌ها هستند.

دستاوردهای پژوهشی فارس در نمایشگاهی مجازی ارائه شد

ایرنا: نمایشگاه مجازی دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان فارس با حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور و با حمایت نهادهای پژوهشی استان آغاز به کار کرد.

دکتر سید ایت‌الله رزمجو، مدیر اجرایی ستاد هفته پژوهش و فناوری در استان فارس دوشنبه در آیین گشایش نمایشگاه مجازی دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان فارس، از تحقیق باعنوان راهکار دستیابی به توسعه پایدار و پاسخگویی به نیاز جامعه یاد کرد.

استاد دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه دبیرخانه هفته پژوهش و فناوری در استان فارس بصورت سالانه فعال است، گفت: با وجود پارک علم و فناوری، بنیاد نخبگان و دیگر مراکز پژوهشی در این استان تاکنون هزار و ۸۱ شرکت فناور در فارس راه‌اندازی شده است که از این تعداد ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان موفق به تجاری‌سازی محصولات خود شده‌اند.

مدیر اجرایی ستاد هفته پژوهش و فناوری در استان فارس همچنین ایجاد کارخانه نوآوری در استان فارس و همچنین برقراری ارتباط بین دانشگاه شیراز و پارک علم و فناوری از طریق ایجاد دره فناوری را از دستاوردهای مهم پژوهشی برشمرد.

رسانه‌ها خدمات پژوهشگران فارس را به جامعه بشناسانند

رزمجو با بیان اینکه فعالیت‌های پژوهشی، امروز در لارستان، جهرم و فسا با محوریت فرمانداران به مراتب از برخی استان‌های کشور بیشتر است، تاکید کرد: ضروری است رسانه‌ها از این فعالیت‌های پژوهشی که پنج سال متوالی کسب عنوان استان برتر در عرصه پژوهش کشور را نصیب فارس کرده است، حمایت کنند و دستاوردهای محققان را بیش از گذشته به جامعه بشناسانند.

نمایند استانداری فارس در شورای علوم، تحقیقات و فناوری برگزاری نمایشگاه مجازی دستاوردهای پژوهش و فناوری استان فارس را دستاوردی مهم در راستای اجرای دستورالعمل ستاد کرونا برشمرد و گفت: این ستاد حتی برای ارزیابی‌های درون‌استانی و ملی از یک برگ کاغذ استفاده نکرده است و همه امور را با توجه به وضعیت، در حوزه مجازی مدیریت کرده است.

سهمیه بندی مشخص شده و نحوه توزیع نیز با محوریت امام جمعه در روز میلاد امام علی(ع) برنامه ریزی کردیم که در سراسر استان پنجشنبه ۷ اسفند ماه بتوانیم با تشکیل آکپ‌هایی در سطح ستادنمازجمعه با ظرفیتهای مردمی‌شکل میکیدز؛ اینکار را ساماندهی و برنامه ریزی کنیم. در موضوع شناسایی سعی کرده ایم در همه شهرستانها با ارائه اطلاعات و اماری که از این دو مرکز بصورت رسمی اعلام کردف، بتوانیم سهمیه‌ها را ابلاغ و اعلام کنیم.

سهمیه بندی مشخص شده و نحوه توزیع نیز با محوریت امام جمعه در روز میلاد امام علی(ع) برنامه ریزی کردیم که در سراسر استان پنجشنبه ۷ اسفند ماه بتوانیم با تشکیل آکپ‌هایی در سطح ستادنمازجمعه با ظرفیتهای مردمی‌شکل میکیدز؛ اینکار را ساماندهی و برنامه ریزی کنیم. در موضوع شناسایی سعی کرده ایم در همه شهرستانها با ارائه اطلاعات و اماری که از این دو مرکز بصورت رسمی اعلام کردف، بتوانیم سهمیه‌ها را ابلاغ و اعلام کنیم.

او مسیر واقعی توسعه پایدار و همه‌جانبه را از رهگذر دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی دانست و بیان کرد: استفاده از ظرفیت همه دانشگاه‌ها در عرصه‌های مختلف در زمانه‌ای که با معضلاتی همچون شیوع ویروس کرونا، کمبود آب، آسیب‌های اجتماعی، محیط زیست، دشواری‌های گوناگون و سایر حوزه‌ها مواجهیم، ضروری است و مدیران بخش دولتی و خصوصی باید ارتباطات را با مراکز علمی تقویت کنند.

دانشگاه شیراز در زمینه تولید واکسن کرد اقداماتی ارزنده انجام داده است

معاون استاندار فارس به فعالیت‌های دانشگاه شیراز در زمینه تلاش برای دستیابی به واکسن ویروس کرونا اشاره کرد و اظهار داشت: دانشگاه شیراز تلاش‌های شایسته‌ای در این زمینه صورت داده است و اعتقاد داریم که پژوهشگران این دانشگاه می‌توانند مشکل شیوع کرونا را با تولید واکسن و پیشنهادهای علمی حل کنند. قاسمیپور با بیان اینکه پژوهش‌ها و تحقیقات علمی در دنیا، در کنترل و درمان بیماری موثر بوده، گفت: گرچه برخی کشورها تزریق واکسن را آغاز کرده‌اند، نیاز به زمان است تا واکسن‌ا را شناسایی کنیم که ایمنی کامل ایجاد می‌کند.

معاون استاندار فارس شعار هفته پژوهش را در سال جاری "پژوهش در خدمت جهش تولید" عنوان و بر این نکته بافشاری کرد که جهش تولید باید توأم با اصول توسعه پایدار صورت گیرد.

پژوهش‌های کاربردی به خلق ثروت منجر می‌شود

او با اشاره به اینکه پژوهش‌های تئوریک و نظری راهکار مناسبی برای خلق نوآوری و تحول نیست، ابراز داشت: آنچه به خلق ثروت منجر می‌شود، پژوهش‌های کاربردی است که سرفاز تحول بنیادین در توسعه پایدار یک جامعه است و مقام معظم رهبری نیز بر آن تاکید کرده‌اند.

در ادامه این مراسم، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس نیز با بیان اینکه جمعیت اعتبارات پژوهشی استان در سال‌های گذشته از خردشدن اعتبارات جلوگیری کرده است، گفت: در سال ۱۳۹۵، برای اجرای ۶۶ طرح پژوهشی قرارداد بسته شده بود؛ اما با جمعیت اعتبارات، به عقد قرارداد با ۱۵ عنوان طرح برگزیده در سال ۱۳۹۸ رسیده‌ایم که باعث اجرای فعالیت‌های اساسی در حوزه پژوهشی شد.

حسن نوروزی اظهار داشت: در سال جاری، سازوکار انجام امورات دبیرخانه‌ای پژوهش و فناوری در سطح استان‌ها به محض ابلاغ در مردادماه، صورت پذیرفت و براساس آن فرایند انتخاب عناوین پژوهشی در فارس با همکاری دانشگاه‌های استان، مجموعه استانداردی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آغاز شد. وی افزود: در آذرماه جاری، همه عناوین پژوهشی و مجریان طرح‌ها و دستگاه‌های اجرایی مشخص شد که به تسریع در زمان‌بندی انجامید.

سلامت

۵

فشار خون بالا و میزان کلسترول بد خون است. مصرف منظم خیار در حفظ سطح سالم قند خون، فشار خون و کلسترول در بدن نقش دارد. تناسب اندام و داشتن یک رژیم غذایی متعادل و غنی از مواد مغذی می‌تواند تا حد قابل توجهی خطر ابتلا به سندرم متابولیک را کاهش دهد.

ثابت شده خوردن خیار تأثیر مهمی در مهار علائم خاص سندرم متابولیک دارد. خیار حاوی مقادیر زیادی ماده مغذی تلخ مزه کوکوریتاسین است که یک ترکیب گیاهی طبیعی است که در کدو تیل وجود دارد. متخصصان بهداشت معتقدند که کوکوریتاسین‌های خیار به منظور کنترل سطح قند خون به تنظیم انسولین کمک می‌کنند. خیار همچنین حاوی استرول، نوعی لیپید موجود در گیاهان است که به کاهش سطح کلسترول کمک می‌کند. خوردن خیار به دلیل پتاسیم زیاد می‌تواند از افزایش فشار خون جلوگیری کند.

تسکین درد آرتروز

نقرس نوعی آرتروز است که در صورت وجود بیش از حد اسید اوریک در جریان خون ایجاد می‌شود. اگر علائم نقرس به موقع تشخیص داده شود، نوشیدن مقدار زیادی آب به بدن کمک کند تا اسید اوریک اضافی را دفع کند. با این وجود، در صورت تجمع بیش از حد اسید اوریک، کاهش درد مفاصل دشوار است. خیار به دلیلی خواص ضد التهابی کوکوریتاسین می‌تواند به تسکین مفاصل دردناک و متورم کمک کند.

دلایلی برای اضافه کردن خیار به رژیم غذایی



است. برای کاهش تورم، آفتاب سوختگی و تسکین پوست تحریک شده و آکنه زده، می‌توانید برش‌های خیار را مستقیماً روی پوست قرار دهید. استفاده از خیار برای پوست، قرار دادن برش‌های خیار بر روی چشم‌ها برای کاهش پف و تیرگی چشم

غذاخوری آب لیموی تازه، ۳ قاشق غذا خوری روغن زیتون، ۲ قاشق چای خوری آویشن خرد شده، یک فیله ماهی کولی، نصف قاشق چای خوری فلفل سیاه، یک چهارم قاشق چای خوری نمک، ۶ عدد قارچ خرد شده و یک چهارم فنجان پنیر نیاز است.

آب و آب لیمو را در یک ظرف بزرگ ریخته و سپس کنگر فرنگی‌ها را پوست کنده و به آن اضافه کنید. سپس نمک، فلفل، آویشن، و باقی آب لیمو را در یک ظرف کوچک ریخته و مخلوط کنید. به تدریج روغن زیتون را اضافه کرده و به آرامی هم بزنید. کنگر فرنگی را خارج کرده و سپس تمامی مواد را با کمک مخلوط کن، خرد کنید. در مرحله آخر کمی رو ی آن پنیر اضافه کرده و میل کنید. متخصصان تأکید دارند در کنار مصرف این سالاد، باید به یاد داشته باشید داشتن یک رژیم غذایی متوازن می‌تواند به سطح طبیعی قند خون شما و اجتناب از ابتلا به دیابت کمک کند.
داشتن تحرک روزانه و ورزش کردن مداوم می‌تواند به میزان قابل توجهی از افزایش قند خون جلوگیری کند.

خواص بی نظیر کنگر فرنگی برای کاهش قند خون



– مصرف لیمو شیرین کمبود آب بدن را جبران می‌کند.
– لیمو شیرین به دلیل داشتن خواص آنتی‌اکسیدانی و ضدباکتری، از چشم‌ها در مقابل عفونت‌ها محافظت می‌کند.

– لیمو شیرین منبع مناسبی از آنتی اکسیدان‌هایی است که به کاهش التهابات، تنظیم سیستم ایمنی بدن و افزایش مقاومت دربرابر عفونت‌ها کمک می‌کند.

لیمو شیرین برای زردی نوزاد مفید است؟
پزشکان بارها تأکید می‌کنند که استفاده از لیمو شیرین، داروهای گیاهی و حتی آب قند برای بهبود زردی مفیدو موثر نیست و در روند درمان این بیماری اصلاً تأثیری ندارد. چه بسا امکان دارد با مصرف لیمو شیرین و آب قند زردی نوزاد تشدید شود!
حتی امکان دارد مصرف لیمو شیرین برای درمان زردی نوزاد به اسهال و مشکلات جدی تر منجر شود.

آیا می‌توان به نوزاد لیمو شیرین داد؟

متخصصان تغذیه بر این باورند که لیموشیرین برای نوزادان کمتر از یک سال مناسب نیست و مادران برای دادن این میوه و سایر مرکبات در غذای نوزاد، باید تا یک سال پس از تولد نوزاد صبر داشته باشند.

خواص لیمو شیرین برای کودکان



– لیموشیرین لکه‌های پوستی را از بین می‌برد و سبب شادابی پوست می‌شود.

– لیمو شیرین خاصیت خنک‌کننده دارد.

– لیمو شیرین گلودرد را رفع می‌کند.

شایع‌ترین علائم بیش فعالی در بزرگسالان

این روانشناس ادامه داد: این افراد اغلب نمی‌توانند روی سخنرانی، صحبت با طرف مقابل و حتی برنامه تلویزیونی تمرکز کنند و در این زمان‌ها حواسشان به‌طور مداوم به‌سمت موضوع دیگری است، البته این نقص در مقاطعی از زندگی مانند دوران دانشجویی مشکل‌زا خواهد بود، این افراد در توجه و تمرکز هنگام مطالعه و انجام امور روزمره مشکل دارند و زمانی که مشغول خواندن هستند به رویا فرو می‌روند، دقایق سیری کرده و اغلب بی‌محابا رانندگی می‌کنند.

وی تأکید کرد: بیش‌فعالان بالغ برای کنترل بی‌قراری و عصبی بودن اغلب در دو شغل کار بیش‌فعالی در بزرگسالان است، عنوان کرد: بی‌قراری هنگام نشستن و سرپا ایستادن، ضعف در توانایی‌های ورزشی، دست‌خط بد، ترجیح دادن به سرپا بودن تا نشسته و هنگامی که مجبور به نشستن هستند احساس بی‌قراری داشتن و یا دست خود را مرتب حرکت دادن ازجمله نشانه‌های حرکتی این اختلال در افراد بالغ است.

لطیفیان اضافه کرد: افرادی که به‌طور پیوسته درگیر رفتارهای هیجانی و بدون فکر هستند بی‌شک

در بزرگسالانی، بدین ترتیب که فرد خیلی ناگهانی، بدون فکر کردن و بررسی عواقب پیامدهای رفتاری، عملی را انجام و یا حرفی را می‌زند که منجر به رنجش دیگران و پشیمانی خود می‌شود. این روانشناس عنوان کرد: گاهی این افراد تصمیمات عجولانه‌ای برای ازدواج و یا طلاق می‌گیرند و یا عجلانه شغل خود را ترک می‌کنند، استعفا می‌دهند یا کسب و کار خود را به یکباره و احساساسی عوض کرده و اغلب بی‌محابا رانندگی می‌کنند.

بی‌قراری و عصبی بودن اغلب در دو شغل کار بیش‌فعالی در بزرگسالان است، عنوان کرد: بی‌قراری هنگام نشستن و سرپا ایستادن، ضعف در توانایی‌های ورزشی، دست‌خط بد، ترجیح دادن به سرپا بودن تا نشسته و هنگامی که مجبور به نشستن هستند احساس بی‌قراری داشتن و یا دست خود را مرتب حرکت دادن ازجمله نشانه‌های حرکتی این اختلال در افراد بالغ است.

کودک و تمرکز باعث می‌شود که فرد بزرگسال، وسایل کوچیک مورد نیازش را گم کند و یا وسایلی نظیر کلید، سوئیچ، خودکار، کیف را در مکان‌های مختلف جا بگذارد و مرتب دنبال وسایل خود می‌گردند.

باشگاه خبرنگاران: بسیاری از مردم تصور می‌کنند که خیار، ارزش غذایی بسیار کمی دارد اما این میوه ترد و باطراوت، تأثیر شگفت‌انگیزی بر سلامت شما دارد.

تنظیم دمای بدن

هیدراته ماندن، به ویژه در هوای گرم، برای حفظ بدن سالم ضروری است. بسیاری از افراد با نوشیدن آب به میزان کافی، مایعات روزانه خود را برآورده می‌کنند اما برخی از افراد از میوه و سبزیجات با محتوای آب زیاد مانند خیار، گوجه فرنگی، اسفناج، کلم بروکلی و پرتقال استفاده می‌کنند.

مصرف مواد غذایی با محتوای آب زیاد، به بدن کمک می‌کند تا مدت بیشتری هیدراته بماند. خوردن این خوراکی‌ها از سرگیجه، ضعف‌های جسمی و گرم‌زدگی جلوگیری می‌کند. خیار همچنین به عنوان ادرار آور عمل می‌کند و بدن را ترغیب می‌کند تا دفعات بیشتری ادرار کند. ادرار، سموم را از سیستم شما دفع کرده و از ماندن آن‌ها در داخل کلیه یا دستگاه ادراری جلوگیری می‌کند.

تغذیه پوست

خیار حاوی آنتی اکسیدان‌های قوی است که به محافظت از بدن در برابر رادیکال‌های آزاد بیماری‌زا کمک می‌کند. این موضوع به همراه محتوای بالای آب، خیار را به یک درمان طبیعی برای مراقبت از پوست تبدیل می‌کند. یکی از محبوب‌ترین روش‌های استفاده از خیار برای پوست، قرار دادن برش‌های خیار بر روی چشم‌ها برای کاهش پف و تیرگی چشم

باشگاه خبرنگاران: کنگر فرنگی یکی از سبزیجات بسیار مفیدی است که به صورت خام یا پخته شده مصرف می‌شود. تحقیقات نشان داده است این گیاه خاصیت ضد دیابتی دارد. تحقیقات بر روی موش‌های آزمایشگاهی نشان می‌دهد موش‌هایی که از عصاره استخراج شده از کنگر فرنگی استفاده کرده‌اند دارای سطح گلوکز پایین‌تری هستند. شواهد نشان داده است پلاسماهای خون این موش‌ها حاوی کلسترول و تری‌گلیسرید پایین‌تر بوده و همچنین غلظت پایین‌تری از لیوپروپروتئین نسبت به موش‌های دیگر در خون آن‌ها دیده شده است.

متخصصان تغذیه می‌گویند گنجاندن کنگر فرنگی به رژیم غذایی می‌تواند به کنترل قند خون کمک کند. برای مثال سالاد کنگر فرنگی سرشار از آنتی‌اکسیدان‌هاست و خاصیت ضددیابتی دارد. از این رو افراد می‌توانند از این سالاد به صورت روزانه در کنار وعده‌های غذایی خود استفاده کنند. برای تهیه این سالاد به ۲ کنگر فرنگی بزرگ، ۲ پیماونه آب، نصف پیماونه جعفری خرد شده، ۳ قاشق بیتوته: لیمو شیرین، گونه ای لیمو است و دارای مقدار زیادی ویتامین سی (آسکوربیک اسید) است. این ویتامین در بسیاری از واکنش‌های بدن نقش اساسی دارد و برای ادامه ی حیات ما بسیار مهم است.

ویتامین سی از ویتامین‌های محلول در آب است و بدن نمی‌تواند مقدار اضافی آنرا ذخیره بکند. به این ترتیب باید ویتامین سی را به صورت روزانه مصرف کنیم و لیمو شیرین یکی از برترین گزینه‌ها برای جذب این ویتامین است. درصورتی که خواص درمانی لیمو شیرین را بدانید محال است از خوردن آن منصرف شوید. این میوه دارای خواص زیر می‌باشد:

– لیمو شیرین عملکرد کبد را تقویت می‌کند.

– ناراحتی‌های گوارشی را رفع می‌کند و مانع از بروز بیماری اسکوربوت، نوعی بیماری خونی ناشی از کمبود ویتامین C می‌شود.

– طعم شیرین لیمو شیرین، با تحریک بزاق دهان سبب هضم سریع غذا می‌شود.

– اسید موجود در لیموشیرین سموم بدن را دفع می‌کند.

– پتاسیم آن ناراحتی معده، اسهال خونی و اسهال و حالت تهوع و استفراغ را رفع می‌کند.

ایستنا: یک روانشناس بالینی با اشاره به شایع‌ترین علائم بیش‌فعالی در بزرگسالان گفت: یکی‌از این علائم نداشتن تمرکز است.

زهررا لطیفیان اظهار کرد: وقتی صحبت از بیش‌فعالی است بسیاری از نگاه‌ها متوجه کودکان بی‌قرار و شلوغ می‌شود، درحالی‌که اختلال بیش‌فعالی در بزرگسالان، در ایران ناشناخته است و کمتر کسی از علائم و پیامدهای آن مطلع است به‌طوری‌که بزرگسالان درگیر بیش‌فعالی تصور می‌کنند که برخی از ناملایمات، نگرانی‌ها، هیجانات و تصمیمات آن‌ها به دلیل مشکلات و دغدغه‌های روزانه است.

وی تصریح کرد: بیش‌فعالی اگرچه در دوران کودکی بروز پیدا می‌کند ولی در برخی مواقع به بزرگسالی هم کشیده می‌شود و علائمی چون مشکل توجه و تمرکز، بی‌نظمی، رفتارهای تکانشی و بدون فکر، بی‌ثباتی و هیجانی را به همراه دارد که باعث مشکلاتی در زندگی فرد شده و عملکرد او را برای یک زندگی خوب و لذت‌بخش لازم تحت تأثیر قرار می‌دهد.

لطیفیان با بیان اینکه یکی‌از علائم بیش‌فعالی در بزرگسالان نداشتن تمرکز است، افزود: مشکل عدم توجه و تمرکز باعث می‌شود که فرد بزرگسال، وسایل کوچیک مورد نیازش را گم کند و یا وسایلی نظیر

کلید، سوئیچ، خودکار، کیف را در مکان‌های مختلف جا بگذارد و مرتب دنبال وسایل خود می‌گردند.

ایستاده غذا نخورید

باشگاه خبرنگاران: شش‌ه‌ا اولیایی، رژیم ششاس و متخصص تغذیه گفت: به‌طور کلی یک اصل برای خوردن غذا که شامل زمان، مکان و حالت درست است باید همیشه رعایت شود. در صورت رعایت این‌ وضعیت‌های صحیح، خوردن غذا با حالت آرامش انجام می‌شود. در صورتی که غذا را در شرایط استرس و یا به‌صورت ایستاده بخورید، درک درستی از مقدار و طعم غذا نخواهید داشت.

او افزود: تحقیقات نشان می‌دهد ارزیابی چشایی در افرادی که به‌حالت نشسته غذا می‌خورند، به‌مراتب بیشتر از افرادی است که در حالت ایستاده غذا می‌خورند. در واقع غذا خوردن به‌حالت نشسته، سیستم گوارش شما را دچار اختلال نمی‌کند.

اولیایی گفت: زمانی‌که سرپا غذا می‌خورید بدن نمی‌تواند گوارش خوبی داشته‌باشد و به‌درستی غذایی که دریافت کرده را هضم کند. برای همین حتماً زمانی را برای خود و غذا خوردتان اختصاص دهید تا از هر لقمه‌ای که به‌دهان می‌برید، استفاده کنید.

او در ادامه بیان کرد: هر نوع عملی که منجر به ایجاد استرس و سرعت بالای غذا خوردن می‌شود را از خود دور کنید زیرا استرس، کار گوارش را دچار اختلال جدی می‌کند، نشسته و در حالت آرام غذا خوردن به‌معادل غذایی کمک کرده و اجازه نمی‌دهد که بدن دچار مشکلاتی مانند چاقی و اضافه وزن شود.

اولیایی در پایان تصریح کرد: توصیه می‌کنیم تا حد امکان بهترین حالت، زمان و مکان را برای غذا خوردن خود اختصاص دهید. حداقل زمان غذا خوردن بین ۱۵ تا ۲۰ دقیقه است تا فرآیندهای کامل مربوط به هضم و جذب انجام شود.

تأثیر دعوای والدین بر سلامت روان کودکان

مهندسید فکری روان‌شناس کودک و نوجوان در خصوص تأثیرپذیری کودکان از دعوای والدین، اظهار کرد: والدین اولین الگوی تربیتی و منبع امنیتی کودکان هستند که اگر این منبع امنیت به‌وسیله دعوای یا مشاجره پدر و مادر به‌خطر بیافتد روی کودک اثر منفی گذاشته و سلامت روحی و روانی او را تهدید می‌کند.

فکری ادامه داد: زمانی‌که این منبع امنیتی به‌واسطه دعوای بین والدین دچار خدشه شود کودک دچار ترس، تهدید، استرس و اضطراب می‌شود و در نتیجه موجب شکل‌گیری ترس‌های بزرگسالی خواهد شد. البته باید به‌این نکته توجه داشت که دعوای بین والدین در برخی موارد پدیده‌ای کاملاً طبیعی است، اما پدر و مادر باید توجه داشته باشند که در مقابل فرزندشان بحث نکنند.

او افزود: دعوای والدین بطور مستقیم و غیر مستقیم کودکان را در معرض آسیب قرار می‌دهد. کودکان والدینی که در کنار هم احساس خوشبختی ندارند، اما بخاطر فرزندشان باهم زندگی می‌کنند و مدام با یکدیگر در حال درگیری هستند بیشتر تحت تأثیر این مشاجره‌ها قرار می‌گیرند، در نتیجه از لحاظ روحی دچار آسیب شده و در دراز مدت به افسردگی مبتلا می‌شوند. فکری گفت: معمولاً کودکان توانایی درک و کشف ریشه‌های درگیری و مشاجره بین والدین را ندارند و همیشه خانواده خود را در یک وضعیت خوب و رویایی تصور می‌کنند، اما با مشاهده دعوای والدین و مواجه شدن با این احساس که منبع امنیتی آن‌ها به‌خطر افتاده است دچار استرس و نگرانی می‌شوند که در چنین شرایطی معمولاً کودکانی خشن، با اعتماد به نفس کم و فاقد مهارت‌های عاطفی و اجتماعی خواهیم داشت. این روان‌شناس کودک و نوجوان بیان کرد: از دیگر آسیب‌هایی که کودکان در معرض دعوای والدین دچار آن‌ها می‌شوند می‌توان به افت تحصیلی و عدم ارتباط‌گیری با گروه‌های دوستانه اشاره کرد.

او تأکید کرد: نتایج تحقیقات انجام شده در کشورهای مختلف بیانگر آن است که حتی دعوای مشاجره والدین در بر روی کودکان شش ماهه هم بر روی کودک تأثیر می‌گذارد و سبب افزایش ضربان قلب و و هورمون استرس در او می‌شود.

فکری یادآوری کرد: زمانی که خانواده‌ها در مقابل فرزندانشان به بحث و جدل می‌پردازند کودک در آن لحظه به شدت احساس ناامنی و ترس کرده و دچار استرس و اضطراب می‌شود.

کابوس شبانه

اضطراب بیماران قلبی را افزایش می‌دهد

باشگاه خبرنگاران: محققان گزارش داده اند بیماران قلبی که به‌طور هفتگی دچار کابوس می‌شوند، در مقایسه با بیمارانی که دچار کابوس‌های مکرر نیستند، پنج برابر بیشتر احساس افسردگی یا اضطراب می‌کنند و حتی در خوابیدن مشکلات بیشتری دارند.

طبق این مطالعه که در مجله اروپایی «پرستاری و بیماری‌های قلبی و عروقی» منتشر شده است، اختلالات روانی و بی‌خوابی با بیماری‌های قلبی و پیشرفت آن مرتبط است و خواب‌های آشفته ممکن است نشانه این باشد که بیماران به اقدامات پیشگیرانه بیشتری نیاز دارند.

دکتر تاکاشی کونو استاد دانشکده پزشکی دانشگاه ژاپن می‌گوید: مطالعه ما ارتباط زیادی را بین افسردگی، اضطراب، بی‌خوابی و خواب بد در بیماران قلبی نشان می‌دهد.

کونو افزود: از آنجا که این یک مطالعه میدانی بوده است، نمی‌تواند رابطه علت و معلولی را تعیین کند، اما می‌تواند میان این دو اتفاق یک رابطه دو طرفه وجود داشته‌باشد. به عبارت دیگر، افسردگی، اضطراب و بی‌خوابی ممکن است باعث کابوس شود که کابوس‌های شبانه نیز ممکن است منجر به افسردگی، اضطراب و بی‌خوابی شوند.

تحقیقات پزشکی قلبی نشان دهنده ارتباط کابوس‌های مکرر با الگوهای خواب و اختلالات روانی در جمعیت عمومی بود. این مطالعه اولین مطالعه در نوع خود است که این رابطه را در بیماران قلبی بررسی می‌کند. همچنین در این تحقیق بررسی شد که آیا داروهای قلبی با خواب‌های ناخوشایند ارتباط دارند یا خیر.

اسرار سلامت قلب

در سرعت بالا و پایین رفتن از پله‌ها

باشگاه خبرنگاران: اخیراً دانشمندان در مطالعه‌ای جدید اعلام کرده اند که توانایی بالا رفتن از ۶۰ پله بدون توقف در کمتر از یک دقیقه نشان دهنده سلامت قلب است. دکتر خسوس پیترو متخصص قلب و عروق در بیمارستان لاکرونیا اسپانیا و نویسنده این پژوهش می‌گوید: آزمایش از طریق بالا رفتن پله‌ها راهی آسان برای بررسی سلامت قلب شماست.

دکتر پیترو اضافه کرد: اگر بالا رفتن از ۶۰ پله بیش از یک دقیقه و نیم طول بکشد، سلامتی شما حداقل امتیاز لازم را نمی‌گیرد و بهتر است در این صورت با پزشک مشورت کنید. هدف از این مطالعه یافتن روشی ساده و ارزان برای ارزیابی سلامت قلب بود و نشان داد که بالا رفتن از پله‌ها می‌تواند به پزشکان کمک کند تا بیماران را برای معاینات جامع‌تر بررسی کنند.

نتایج تحقیق نشان داد بیمارانی که در کمتر از ۴۰ تا ۴۵ ثانیه از پله‌ها بالا می‌روند در تمرین «MET» بهداشت عمومی بیش از ۹-۱۰ امتیاز کسب کردند. مطالعات قبلی نشان داده است که به‌دست آوردن ۱۰ امتیاز در تمرین با میزان مرگ و میر کمتری همراه است (سالانه ۱ درصد یا کمتر یا ۱۰ درصد طی ۱۰ سال). در مقابل، میزان مرگ و میر در بیمارانی که بالا رفتن آن‌ها از پله‌ها ۱/۵ دقیقه یا بیشتر طول کشید و کمتر از ۸ امتیاز را در تمرین‌ها کسب کرده اند، ۲-۴ درصد در سال یا ۳۰درصد طی هر ۱۰ سال است. دانشمندان همچنین دریافتند که حدود ۵۸ درصد از بیمارانی که در بیش از ۱/۵ دقیقه بالا رفتن از پله‌ها را به پایان می‌رسانند، در عملکرد قلب خود دچار اختلال هستند، در حالی که فقط ۲۲ درصد از کسانی که در کمتر از یک دقیقه از پله‌ها بالا رفتند، دچار اختلال در عملکرد قلب خود بودند.

بیماری خطرناکی که با مصرف زیاد سس کچاپ ایجاد می‌شود

باشگاه خبرنگاران: در حالی که کارشناسان نسبت به خوردن زیاد سس کچاپ هشدار می‌دهند، اما همچنان این ماده غذایی در نزد بسیاری از مردم محبوب است.

دکتر شریف هاتا مشاور بهداشت عمومی و درمان‌های پیشگیرانه می‌گوید: سس کچاپ در ترکیبات خود حاوی بسیاری از مواد مضر برای سلامتی انسان است. او افزود که از جمله این مواد خطرناک، کنسراتره گوجه فرنگی، شربت ذرت با فروکتوز بالا، سرکه مقطر، شکر و مواد نگهدارنده است. این پزشک تأکید کرد: مصرف زیاد سس گوجه فرنگی آسیب‌های زیادی به سلامتی وارد می‌کند و تبعاتی از جمله چاقی و دیابت را به دنبال دارد؛ زیرا حاوی مقادیر زیادی قند است. کچاپ همچنین سلول‌های کبدی را از بین می‌برد، زیرا حاوی درصد بالایی از شربت ذرت با فروکتوز بالا است.

مصرف بیش از حد سس گوجه فرنگی با کچاپ باعث تضعیف ایمنی بدن می‌شود و کودکان را به بیماری‌های سیستم عصبی مانند اوتیسم مبتلا می‌کند؛ زیرا حاوی مقادیر زیادی جیوه است که یک ماده معدنی بسیار سمی است و باعث ایجاد عوارض در مغز می‌شود.

با آثاری از: عبدالعلی دست‌غیب- فیض شریفی- امین فقیرِی- سیروس رومی- پرویز حسینی- کیوان اصلاح‌پذیر- احسان نعمت‌الهی- عبدالله رئیسِی- مهوش شریفی- آریا پورفریاد شهروئی (نشر زمزمه‌های روشن- ۸۶ صفحه- ۴۰۰۰ تومان)

برای معرفی این کتاب بهتر دیدیم که قسمت‌هایی از هر نقد را با خوانندگان در میان بگذاریم؛ چرا که هر نقدی که بر کتاب «فیدوس» نوشته شده، اعتقاد و باور آن نویسندگان می‌باشد. بنابراین خدای ناکرده دست بردن در آنها جایز نیست. ترتیب و توالی، از فهرست کتاب برداشت شده است.

****از مقدمه کتاب: عبدالله رئیسِی**

شعرهای این مجموعه از منظر محتوایی بازگو کننده تنهایی و سرگشتگی انسان مدرن است. او با زبانی توصیفی و تصویری و غیروابایی تلاش کرده از راه موتیف‌های تکرار شونده‌ای که از ناخودآگاه او به مرحله ی فراخوان رسیده‌اند، بازگشت به گذشته و حس نوستالژیک را در شعرهای خود بازسرای می‌کند.

****در نیمه راه شعر حجم: کیوان اصلاح‌پذیر**

شعرهای «لیراوی» از طریق اضافه‌های تشبیهی و استعاری آفریده شده است. این اضافه‌ها ترکیب‌های غریب و به ظاهر ناهمسازی می‌سازند که برای توضیح معنای جدید خود، همه ی شعر را به یک قطعه تبدیل می‌کنند. به بیان دیگر، برای درک اضافه‌ها، باید کل شعر را به صورت یکپارچه خوانش کرد؛ اما این رابطه‌های به ظاهر گسسته، چگونه به پیوستگی شعر می‌انجامد؟ اولین نکته انتقال بحران معنا از مصراع به کل قطعه شعر است. براساس تئوری شعر حجم، بحران معنا نه در مصراع، بلکه در کل شعر صورت‌بندی می‌شود. ****قریه‌تسر از کوتاه‌سرایی= آریا پورفریاد شهرویی**

سراینده نام این دفتر اجتماعی در دیالکتیک تنهایی، خویش را فیدوس نامیده که خود جانب نشانه‌شناسی را رعایت کردن است؛ و به گشایش راه توجه در اهمیت تاریخی فیدوس؛ ولی بیشتر جنبه ی آرایه‌ای در استعاره خیزی

این نام را برگویی دارد. چون این نام با کاربرد چند وجهی‌اش سمت‌های استعاره و ابهام را فراز می‌دهد.

****راوی گزاره‌های تصویری= پرویز حسینی**

«دریا لیراوی» راوی گزاره‌هایی است که با تصاویر پیاپی به ما گاهی امان تمرکز نمی‌دهد و ناچارمان می‌کند که برگردیم و شعرش را دوباره بخوانیم؛ تا به گزاره‌های خبری‌اش دست پیدا کنیم.

****در حال و هوای شعر حجم= عبدالعلی دست‌غیب**

این نی که زمان بیداری‌اش صبحگاهی را اعلام می‌کند، کارگر و کارمند و زحمتکش و خسته باید خواب شیرین بامدادی را کنار بگذارد و خانه و زن و کودک را با شتاب ترک گوید و با دستان پینه بسته و بدنی کوفته چرخ آسیاب صنعت نفت را بچرخاند و این منظره البته برای صاحبان سهام نفت خوشایند بوده است. صدای «فیدوس» در همان بامدادی که کارگر رنجبر را از خواب شیرین برمی‌انگیزد و به سوی کار طاقت‌فرسای هشت ساعته می‌فرستد، در گوش سرمایه‌دار آوای طرب‌انگیزی دارد و صدای جیرینگ جیرینگ لیره استرلینگ می‌دهد، اما در گوش کارگر محروم زنگ کار پرنج و بردگی است.

****ایجاز در تابلوی رنگارنگ: سیروس رومی**

لیراوی بعد از دو کتاب شعر، به شیوه‌ای خاص از زبان و بیان شعری دست یافته که حرکتی رو به کمال دارد. ساختار شعرش به خودش تعلق دارد که نمی‌خواهد مثل دیگران به سرآید و آگاهانه حرف‌ها و واژه‌ها و حتی فعل‌ها را به ضرورت بیان حذف می‌کند و مخاطب در خوانش اول ممکن است به بهت و گیجی برسد و کمبودی در نوشتار آشنای شعر حس کند. اما در بازخوانی مجدد به مفهوم درونی شعر پی می‌برد.

****زخم‌ها، فاصله‌ها، واهمه‌ها= فیض شریفی**

آنچه در این دفتر بیشترین بسامد را دارد، «رحم» است و «یاد» و هراس فرو ریزد و فرو افتادن از پرتگاه‌های مهیب است. به این

کتابخانه

سه‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ Dec 22۰ 2020 سال بیست و ششم شماره ۷۰۸۷

گزیده‌ای از نقدهای منتشر شده درباره‌ی مجموعه شعر فیدوس

نقد فیدوس

دریا لیراوی

امین فقیری



ترکیب‌های تصویری نگاه کنیم. «جنازه‌ی خیابان‌ها»، «تن شب»، خزان بی‌رنگ موهابیم، پای زخم دلتنگی، انفجار زخم‌ها، دهان شب، شانه‌های فریاد، همه‌همه‌های باد، زخم‌های فاصله، بارش شب، ضجه‌های بی‌آغوش، گام‌های گردیاد، تبانی باد، شانه‌های تکیده زندگی، نفس‌های تند هراس، بغض تفنگ، رهبری باد.

موتیف‌های غالب در این ترکیب‌های تصویری تشبیهی و استعاری «یاد» است و «هراس» و «شب» و «فاصله» است. این کلمه‌ها که گاهی بار نمادین و استعاری دارند، زندگی شاعر را در هم می‌ریزد و شانه‌هایش را تکیده می‌کند. آنچه را شاعر در این خارزار فراموشی و هراس نجات می‌دهد عشق است.

****ناقوس و فیدوس غمگین= مهوش شفیعی**

در کتاب شعر دریا لیراوی، با قطعه‌هایی روبرو هستیم که شدیداً از آوردن فعل خودداری می‌شود و دچار ایجاز زیاد در شعر است. گاهی وقت‌ها با خواندن شعر فکر می‌کنی که چیزی را نخوانده‌ای یا جا گذاشته‌ای. این ایجازها گاهی باعث نارس بودن و مفهوم ناقص شعر می‌گردد؛ شعرهایی بی‌حصار اما در واقع حفظ شده‌اند؛ هم از نظر محتوا و هم از نظر فرم؛ در کل کتاب بهم نزدیک هستند.

شاعر از دایره واژگانی زیادی برخوردار نیست. وسعت کلمات در این کتاب ناچیز است. محتوای کتاب، زیاد مطلوب و پربار نیست.

****تصویری از رهایی= امین فقیری**

«فیدوس» گوشم جا مانده/ در صبحی که/ هو می‌کشد/ فیدوس/ و دستان پینه بسته/ سپیده دم را می‌شکافتند/ تا بچرخاند آسیاب را/ اکنون چهل سال/ در جاده‌ی ناقوس/ هی می‌کشیم/ که مردم خود را به خواب زده‌اند/ ناقوس و فیدوس/ در چشمان وحشت/ فرو رفته اند.

این شعر تهمد و رسالت شاعر را می‌رساند. او خودش را قربانی دیگران کرده است که در برابر هیاهوی فیدوس به خواب زده‌اند. حال یا دم را می‌شکافتند/ تا بچرخاند آسیاب را/ اکنون چهار سال/ در جاده‌ی ناقوس/ هی می‌کشیم/ که مردم خود را به خواب زده‌اند/ ناقوس و فیدوس/ در چشمان وحشت/ فرو رفته اند.

او خودش را قربانی دیگران کرده است که در برابر هیاهوی فیدوس به خواب زده‌اند. حال یا دم را می‌شکافتند. این دستان پینه‌بسته کارگران بود که سپیده را هاشور می‌زدند و اما دیگران بانک بلند فیدوس را به هیچ می‌گرفتند، و اکنون چهل سال نه، که هزاران سال است و

"طنه کنایه بدون رمز و پالایش است و اصولاً اتفاقی و لفظی. خام تر از کنایه است و سلاخی‌کن‌تر."

"منفی باقی در پس زمینه ی خنده های پوشالی ایجاد می‌شود. اما استهزا پایین تر از آن است."

"طن سیاه گریه را به خنده ترجیح می دهد." خنده ی آدم منفی باف، توأم با تحقیر است، اما خنده ی پرخاش پر از کینه و نفرت است.

"طن همیشه یک قربانی دارد، همیشه انتقاد می‌کند. چرا طنزنویس این طور رفتار می‌کند؟ اولین وظیفه اش این است که خواننده اش را نسبت به ارزش – یا مهم‌تر از این، به لزوم کارش مجاب کند"

منابع:

- قصه برای بزرگسالان – سالتیکوف شچدرین – مرکز نشر سپهر
- خوان خنده – عبدالرحیم ثابت – فارس‌شناسی
- شوکران شیرین – اسدالله امرایی- نشر مروارید
- کم‌دی – ملوین پرچنت – نشر مرکز
- طنز – آرتور پلارد – نشر مرکز

اما راجع به کتاب مستطاب "طنز جهان". در این کتاب ۸۰ داستان طنز از نویسندگان مختلف جهان به چاپ رسیده است. که البته در این میان تکه هایی از رمان قلعه حیوانات اثر جورج اورول، اتحادیه ابلهان اثر جان کندی تول، سه مرد در قایق اثر جروم ک. جروم، مردی به نام اود اثر فردریک بکمن، جزء از کل اثر استیو تولتز، به چاپ رسیده است که در نوع خود تازگی دارد و بعد از بعضی از نویسندگان مانند کورت توخولسکی، فرناندو سورتینیو ، احمد مطر، آیزاک بشویس سینگر، آرت بوخوالد، اسلاومیر مروژکی، دنیل خارمس، وودی آلن، لازار لائزن، جیووانی گوارسکی، عزیز نسین، ناووم لایکوفسکی، ایتالو کالوینو، جیمز تربر، مارک تواین، فرانست هولر، ویرجیلیو پینه رالی‌برا، برانسیلاو نوشیج، میخائیل زوشنکو از دو تا سه داستان به چاپ رسیده است. این طور که از اسامی پیداست از نویسندگان شرق اروپا داستان‌های بیشتری انتخاب شده

نقد و معرفی کتاب "طنز جهان"

راشد انصاری (خالو‌راشد)

امین فقیری



می‌کند تا زیر تازیانه واژگانی که ساخته است به خود بیچد! طنز همواره مستلزم قدرت و ایجاز در نقطه پردازی است. ذوق های عالی بی‌گمان به جنون نزدیکند و قلمرو آن ها را جداری باریک از هم جدا می‌کند.

" بذله گوئی با یک ضربت تمیز و غیرمنظظه، زخم می زند و همه ی ظرافت و سرعت و انتقاد می‌کند قدر می‌داند در عین حال که به حالی موضوعش می‌خندد و همراه او نیز می‌خندد." طنزنویس با بی‌رحمی تمام قربانی اش را رها

شادی یک انسان باشد. برای او سقفی داشته باشد و گرمایی و جان پناهی."

"سالتیکوف شچدرین" درباره ی آثارش می‌گوید: "مضمون لایتغیر تمام آثار ادبی من اعتراض دائمی به ضد ستم، و یا افترا، درنده‌خویی، خیانت، اندیشه‌های باطل و مانند این‌ها بوده است. هر چه می‌خواهید انبوه نوشته‌های مرا جستجو کنید. یقین داشته باشید که چیزی جز این‌ها نخواهید یافت"

بسیاری طنز را با شلاق مقایسه نموده اند با این تفاوت که این واژه ها هستند که به صورت شلاق بر پشت آدمی فرود می آیند. این شلاق خود نوعی هشدار است. "برخود بلرز و رنگ از چهره بیاز، چون تازیانه قهار طنز به چرخش درآید." چارلز چرچیل "کتاب "شیخ"

"طنزپرداز هر چند ممکن است از استعدادش لذت ببرد و امیدوار باشد که ما هم از آن لذت ببریم، اما معمولاً قصد جدی تری را تصریح می‌کند. دکتر جانسون در کتاب فرهنگ واژگان طنز را "شعری در نکوهش شرارت یا بلاهت" تعریف کرد. درآیدن و دخو پا را از این هم فراتر گذاشتند، اولی با ادعای این که هدف راستین طنز اصلاح پلیدی هاست و دیگری با این عقیده که "هدف طنز اصلاح است" آن یا هر دو معتقدند. که طنز می تواند تسکین دهد و بهبود بخشد. "سویفت" با بدبینی خاصش می نویسد: "طنز نوعی آیینه است که نظاره گران عموماً چهره‌ی هر کس به جز خود را در آن تماشا می‌کنند. و به همین دلیل است که در جهان این‌گونه از آن استقبال می‌شود و کمتر کسی آن را بخورنده می‌یابد."

شاید یکی از وظایف طنز این باشد که "یک‌سیرتان را در راه راست نگه دارد. اما خیلی به ندرت می تواند بدکرداران را به راه راست هدایت کند."

باز هم دکتر جانسون در "فرهنگ واژگان بین طنز عام و طنز خاص تمایز قائل است است:"چه تمایز طنز واقعی با هجو در این است که بازتاب‌های اولی عمومی است، در حالی که هجو، شخص خاصی را هدف می‌گیرد."

هجو اگرچه به طور موقت کارایی دارد اما به مرور زمان اثر خود را از دست می‌دهد.

۷

که کسی دیگر بانک بلند فیدوس را نمی‌شوند. خواننده این شعر باید خاصیت زمان را دریافته باشد و از جامعه پیرامونش تصویر درستی ترسیم کرده باشد تا به فهم این شعر برسد!

***پیرامون فیدوس= احسان نعمت‌اللهی**

بیان نوستالژیک در اشعار، هرچند که به ساحت‌های شهود معنایی وارد نگردیده بود و یا در پناه روایاتی حول محور اندیشه‌های فردی شاعر متبلور نگردیده بود، اما گاه‌ها در جنبه‌های عینی دورافتدگی‌ها و حسرت‌ها و غربت و آه و افسوس‌های نتوکلاسیک نیز، خلاصه نگردیده بود و به نحوی می‌توان گفت که به لایه‌های درونی و شریعت اشعار نیز، لغزیده بود(ص ۵۰ فریب؛ ص۵۸ گودال‌ها)

در تصویربرداری‌ها، گاه شاعر صرفاً در جایگاه اشیا نشسته و پلی میان احساس خویش با اژه‌ها برقرار کرده است (ص۱۹: تنها؛ ص۳۱: زادگاه) و گاه از فردیت محصور در رمانتی‌سیسم فراتر رفته و به تصویرپردازی در ابعاد استعاری زبان پرداخته است (ص۲۳: زخم؛ ص۶۲: جنس تو) این جنس از سطرها گریزی بود از بیکران بودگی و متروک بودگی ایماژها در ساحت معنا و دریافت‌های شاعرانه

حالا خطایم به نشر زمزمه‌های روشن است. کتابی که چاپ کرده‌اید غلط دارد. که از دو حال خارج نیست یا غلط‌ها در متن اصلی نقدها که در مطبوعات چاپ شده بوده است که آن وقت گناه شما مضاعف می‌شود. چون ویراستاری آن را نخوانده است و شما به صرف اینکه قبلاً در جایی دیگر چاپ شده است دیگر زحمت ویراستاری متن‌ها را نکشیده‌اید. اگر هم متن‌ها را شاعر فیدوس به شما داده باز هم مسولیت چاپ کتاب با شماست. همچنان که کتاب طرح و حروف‌چینی دلپذیری دارد. داستان درد نکند.

و مسأله دوم در این وانفسا چگونه دلتان آمد برای ۸۶ صفحه چهل هزار تومان قیمت بگذارید. در صورتی که یک رمان یا مجموعه داستان ۳۰۰ صفحه‌ای را چهل هزار تومان قیمت می‌گذارند. خلاصه این کار اجحاف به کسانی است که کتاب را می‌خرند.

است. می‌شد از کشور خودمان نیز از نویسندگانی مانند ابوالقاسم پاینده، صادق هدایت، صادق چوبک، ایرج پزشک‌زاد، منوچهر صفا(ع داوود)- فریدون تنکابنی، رسول پرویزی – عمران صلاخی- فیروزه‌ی جزایری و... داستان‌های انتخاب نمود. ممکن است "خالو‌راشد" از دیار شرحی زده بندرعباس در جواب بگویند که حجم کتاب دو برابر این می‌شد. در جواب دوست‌مان می‌گوییم پس جلد ۱ جلد ۲ را برای چه اختراع کرده اند.

اما دلیل این کار شاید این است که خالو راشد دو صفحه‌ی طنز در روزنامه‌ی ندای هرمزگان هر هفته منتشر می‌کند. یکی صفحه‌ی طنز "بادم جان" ویژه‌ی طنزپردازان ایرانی و دیگری صفحه‌ی "طنز جهان" ویژه‌ی طنزپردازان خارجی. پس می‌گوییم امید است که به زودی صفحه‌ی طنز ایرانی اش نیز به صورت کتاب منتشر شود.

و باز هم از راشد سؤال داریم که علت انتخاب این داستان‌ها چه بوده است. همین جواب را در انتهای هر داستان رقم می‌زد که داستان‌ها از هر جهت مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گرفت. و دیگر این که شرح حال مختصری حتی (تا پنج خط) در پیشانی هر داستان به چاپ می‌رسید. این خود نوعی احترام به خواننده است که داستان‌های انتخابی، زیبایی‌شما را می‌خواند و دیگر این که می‌شد از چخوف داستانک‌های بیشتری به چاپ رساند. در هر حال جای این گونه کتاب‌ها بسیار خالی است که شما زحمت آن را متقبل شده‌اید. خواننده‌ای به سراغ این‌گونه کتاب‌ها می‌رود که کمی احساس افسردگی می‌کند. احتیاج به خنده‌ای از ته دل دارد. می‌دانید که خندانند مردم و باعث خنده‌ی مردم چقدر اجر و قیمت دارد؟ آن هم در این روزگار وانفسا- می‌بوسم. خسته نباشید.

با دل خونین لب خندان بیاور همچو جام/ نی گرت زخمی رسد آیی چو چنگ اندر خروش.
در پایان برای نمونه یکی از طنزهای تفکر برانگیز و شاداب کتاب "خواب خرگوشی" – سروده راجر مک‌گاف (انگلستان) مترجمین: یگانه وصالی – وحید روزبهانی تقدیم می‌شود:
" خواب زمَن آن قدر سبک است / که وقتی بعد از یک شب‌گردی/ با رفقا دیر به خانه می‌آیم/ کش‌هایم را همان بیرون در می‌کنم/ و می‌گذارشان کنار خیابان.
تصور کنید چقدر غافلگیر شدم/ وقتی که امروز صبح به سراغشان رفتم و / دیدم حسابی/ واکس خورده اند.
آه که در چه محله‌ی خوبی زندگی می‌کنم/ وای که چه کشور بی نظیری دارم.

۱۹۱ فوتی جدید کرونا در کشور

۶۱۵۱ بیمار دیگر شناسایی شدند



و ۸۱۶ نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت آخرین موارد شناسایی کووید۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: از روز یکشنبه تا دیروز ۱ دی ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۱۵۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی که ۹۹۱ نفر از آنها بستری شدند.

وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۱۶۴ هزار و ۵۳۵ نفر رسید. لاری گفت: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۹۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۳ هزار

جاعلان ۶۰۰ میلیاردی شهر ک گلستان دستگیر شدند



اند و شاکی مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال به عنوان پرداخت اولیه به متهمان پرداخت کرده است. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با اشاره به اینکه شاکی قبل از پرداخت قسط دوم متوجه جعلی بودن اسناد متهمان شده

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری دو تن از اعضای باند ۳ نفره کلاهبرداران که با چل سند، خانه ای ویلایی را در شهرک گلستان به ارزش ۶۰۰ میلیارد ریال فروخته بودند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ جلیل موقوفه ای اظهار داشت: ماموران عملیات کلانتری ۱۴۱ شهرک گلستان با دریافت پرونده ای مبنی بر کلاهبرداری و چل سند یک باب خانه ویلایی توسط ۲ خانم و یک آقا، بررسی موضوع و دستگیری متهمان پرونده را در دستور کار قرار دادند.

وی ادامه داد: تحقیقات اولیه حاکی از آن بود، متهمان با سند سازی یک باب خانه ویلایی را در ابتدا تصرف و سپس با درج آگهی فروش، آن را به شاکی به ارزش ۶۰۰ میلیارد ریال فروخته

کشف طلاهای مسروقه ۳ میلیاردی از مخفیگاه زورگیران

فرمانده انتظامی شهرستان اوز از دستگیری ۳ نفر زورگیر و کشف ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال طلای مسروقه خبر داد.

سرهنگ دوم هادی محمدیان در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی وقوع یک فقره سرقت به عنف طلا در منزلی در یکی از محلات شهرستان اوز، موضوع شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی، فنی و سرخ های به جامانده در صحنه سرقت، موفق شدند در کمتر از ۲۴ ساعت در این خصوص ۳ نفر سارق به عنف که به زور وارد منزل شاکی شده بودند و با

کشف ۲۹ هزار لیتر گازوئیل قاچاق



قرار گرفت و با برپایی تور ایست و بازرسی در محور شیراز- مرودشت، خودرو را مشاهده و برای بررسی بیشتر آن را به یگان انتظامی

متهمان فیشینگ ۵ میلیاردی روانه زندان شدند



رئیس پلیس فتا استان از دستگیری ۲ نفر فیشینگ کار حرفه‌ای که اقدام به برداشت غیرمجاز ۵ میلیارد ریال از حساب شهروندان کرده بودند خبر داد.

سرهنگ حشمت سلیمانی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، عنوان کرد: حدود ۲۰ نفر از شهروندان با ارائه مرجوعه قضایی به پلیس فتا استان مراجعه و بیان کردند که مبالغ زیادی وجه نقد از حساب

آنان به صورت اینترنتی برداشت شده است که تقاضای پیگیری و دستگیری مجرمان را داریم. وی افزود: کارشناسان پلیس فتا موضوع را دستور کار خود قرار دادند و در تحقیقات اولیه مطلع شدند که ۲ نفر متهم با هدایت کاربران متقاضی به درگاه پرداخت اینترنتی جعلی، اطلاعات حساب آنان را کپی و در ادامه به شیوه‌های مختلف حساب آنها را

حوادث

اهدای اعضای بدن یک جوان در جهرم دو بیمار را نجات داد

ایرنا: با اهدای اعضای یک بیمار مرگ مغزی در بیمارستان پیمانیه جهرم فارس، دو بیمار نیازمند به عضو به زندگی لبخت زدند.
رابط اهدای عضو بیمارستان پیمانیه جهرم گفت: مرحوم ابوالفضل رمضان دخت ۲۲ ساله اهل شهر قطب‌آباد در شهرستان جهرم، روز جمعه ۲۸ آذر ماه ۹۹ بر اثر سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شد.
مینا سامانی افزود: با رضایت خانواده مرحوم در روز ولادت حضرت زینب(س)، اعضای بدنش به بیماران نیازمند اهدا شد.

وی ابراز کرد: اعضای این جوان در اتاق عمل بیمارستان پیمانیه برداشت شد و پیوند آن در بیمارستان بوعلی شیراز صورت گرفت.
بنا به گزارش دریافتی، کبد و یک کلیه مرحوم به مردی ۱۸ ساله از بندرعباس و پانکراس و کلیه دیگر به زنی ۳۳ ساله از نورآباد ممسنی اهدا شد.

تصادف تریلر با سواری در قائمیه فارس سه کشته بر جای گذاشت

ایرنا: تصادف تریلر با پژو ۴۰۵ سواری در محور ارژن به قائمیه در غرب استان فارس منجر به کشته شدن سه سرنشین خودرو سواری شد.
این تصادف بنا به اعلام رییس مرکز اورژانس ۱۱۵ کازرون ساعت ۲۰ و ۲۰ دقیقه شامگاه یکشنبه در منطقه دوسیران رخ داد.
براساس مطلب دریافتی ایرنا، بهمن جمشیدی افروز: دو دستگاه آمبولانس از مراکز ۱۱۵ تنگ ابوالحیات و قائمیه و یک دستگاه آمبولانس از پایگاه جمعیت هلال احمر دشت برم به محل اعزام شدند.
وی اضافه کرد: به دلیل شدت تصادف سه نفر از سرنشینان سواری به علت شدت جراحات وارده درمحل حادثه فوت کردند.

کشف ته ستون تاریخی از یک باغ در مرودشت

ایسنا: فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان فارس گفت: یک ته ستون تاریخی، در یک باغ واقع در روستای حصار شهرستان مرودشت کشف شده است.

سرهنگ محمدرضا بهمنی‌نژاد گفت: براساس گزارش یگان حفاظت مرودشت، درپی دریافت خبری مبنی بر کشف یک قطعه سنگ تاریخی واقع در باغ شخصی در روستای حصار، بلافاصله عوامل این یگان برای صحت و سقم موضوع به محل مورد نظر عزیمت کردند.

به گزارش دریافتی ایسنا، بهمنی‌نژاد افزود: در بررسی ماموران یگان حفاظت میراث فرهنگی مرودشت، یک ته ستون تاریخی ۲ طبقه که پایه و ساقه ستون در آن به هم متصل بود، در باغ مورد نظر کشف شده است. او ابعاد این ته ستون کشف شده را حدودا ۵۰×۵۰ و ارتفاع آن را ۴۰ سانتی‌متر اعلام و خاطرنشان کرد که مالک باغ یاد شده به یگان حفاظت تحویل داده شده است.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس همچنین یادآور شد که ته ستون تاریخی کشف شده به پایگاه جهانی تخت جمشید انتقال داده شده است.

نوزاد در بابامنیر ممسنی فارس در آمبولانس متولد شد

ایرنا: مدیر روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی فارس گفت: یک نوزاد دختر در آمبولانس اورژانس بابامنیر شهرستان ممسنی متولد شد.

حسن همتی، دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: به دنبال تماس با اورژانس ۱۱۵ بابامنیر مبنی بر نیاز یک خانم باردار به اقدامات فوری پزشکی، تکنسین‌های اورژانس در ساعت ۲۱ شب یلدا به همراه یک دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند.

وی ادامه داد: با توجه به نیاز این خانم باردار به اقدامات فوری پزشکی، این کار توسط عوامل اورژانس در داخل آمبولانس انجام شد و با اقدام به موقع تکنیسین‌های اورژانس نوزاد صحیح و سالم متولد شد.

کشف ۲ میلیارد کالای قاچاق در کوهچنار

فرمانده انتظامی کوهچنار از کشف یک محموله قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ دوم لطفا... محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در راستای مبارزه همه جانبه با پدیده شوم کالای قاچاق، ماموران انتظامی این شهرستان در ایست و بازرسی مقطعی در محور کازرون-کوهنار، به یک دستگاه اتوبوس مشکوک شدند و آن را توقیف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این اتوبوس، ۲ دستگاه فر، ۲ دستگاه ماشین لباسشویی، ۶۴۴ عدد انواع تجهیزات بلییلار، ۲۲ دستگاه خردکن، یک دستگاه کامپیوتر، ۳ حلقه لاستیک و رینگ، ۷۲ عدد عروسک و ۹۰۰ عدد قاچو خارجی قاچاق که به طرز ماهرانه‌ای در قسمت‌های مختلف خودرو جاسازی شده بود کشف شد.

فرمانده انتظامی کوهچنار با بیان اینکه کارشناسان ارزش این محموله قاچاق را ۲ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، گفت: یک نفر در این رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی، به مراجع قضایی معرفی شد.

کشف ۲۹ دستگاه ماینر قاچاق در سپیدان

فرمانده انتظامی سپیدان از کشف ۲۹ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق به ارزش ۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ احمد فدakar در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: پس از دریافت خبری مبنی بر نگهداری و استفاده غیرمجاز دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال در منزلی واقع در یکی از محله‌های این شهرستان، بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی سپیدان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی این شهرستان پس از هماهنگی با مقام قضایی به محل مذکور اعزام و در بازرسی از آن مکان، موفق شدند ۲۹ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق کشف کنند.

فرمانده انتظامی سپیدان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش دستگاه‌های مکشوفه را ۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعلام کردند، بیان داشت: در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
سرهنگ فداکار تاکید کرد: شناسایی و دستگیری مجرمان همواره در دستور کار پلیس قرار دارد و از مردم عزیز تقاضا می‌شود برای کمک به اقتصاد، آرامش و خصوصا امنیت جامعه، در صورت اطلاع از اینگونه موارد، بلافاصله موضوع را از طریق تماس با شماره ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

۹

فارس

کشف قهوه سازهای قاچاق میلیاردی در مهر

فرمانده انتظامی مهر از کشف کالای خارجی قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ عظیم‌اله کرمی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: ماموران انتظامی این شهرستان در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا در ایست و بازرسی مقطعی در محور مهر-شیراز، به یک دستگاه سواری سمند مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.
وی افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو، موفق به کشف ۳۴ دستگاه قهوه ساز و ۸ دستگاه آسیاب قهوه خارجی قاچاق شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان مهر با اشاره به اینکه برابر نظر کارشناسان ارزش اموال مکشوفه، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، تصریح کرد: در این راستا یک متهم دستگیر و برای انجام مراحل قانونی تحویل مقام قضایی شد.

سارق اماکن خصوصی

با ۲۲ فقره سرقت روانه زندان شد

فرمانده انتظامی شهرستان آباده گفت: سارق اماکن خصوصی با ۲۲ فقره سرقت روانه زندان شد.

سرهنگ سیدابوالفضل مسعودی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار کرد: به دنبال وقوع چند فقره سرقت از اماکن خصوصی در سطح شهرستان آباده، بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.

وی ادامه داد: ماموران با انجام اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند در این خصوص یک سارق سابقه دار را شناسایی و وی را در مخفیگاهش دستگیر کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان آباده با بیان اینکه سارق در بازجویی اولیه به ۲۲ فقره سرقت از اماکن خصوصی اقرار کرد، گفت: در این خصوص یک نفر مالمخر نیز دستگیر شد.

سرهنگ مسعودی تصریح کرد: هر ۲ متهم پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

دستگیری ۹ سارق و کشف ۳۳ فقره سرقت

فرمانده انتظامی سپیدان از دستگیری ۹ سارق و اعتراف آنها به ۳۳ فقره انواع سرقت طی ۷ روز گذشته در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ احمد فداکار در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت از اماکن خصوصی، احشام و سیم و کابل برق در سپیدان، شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.

وی افزود: ماموران انتظامی در ۷ روز گذشته با اقدامات فنی و تخصصی، موفق شدند ۹ نفر سارق حرفه‌ای را شناسایی و طی چند عملیات جداگانه آنان را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی سپیدان افزود: متهمان در بازجویی اولیه و مواجه شدن با ادله و مستندات پلیس چارهای جز بیان حقیقت نداشتند و به ۳۳ فقره سرقت از اماکن خصوصی، احشام و سیم و کابل برق اقرار کردند.

سرهنگ فداکار با اشاره به اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهمان اموال مسروقه شامل ۳۲ راس گوسفند، شیر آلات، موتور و دینام برق، کابل برق و... کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اموال مکشوفه را ۳ میلیارد برآورد کرده‌اند.

افزایش ۲۰ درصدی کشف انواع سرقت در کازرون

فرمانده انتظامی کازرون از افزایش ۲۰ درصدی کشف انواع سرقت و افزایش ۲۳ درصدی دستگیری طی یک ماه گذشته خبر داد.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: طرح تشدید فعالیت‌های انتظامی و ارتقاء امنیت اجتماعی با هدف مبارزه جدی با خرده فروشان و سارقان سابقه دار با جدیت در شهرستان کازرون در حال اجراست.

وی خاطر نشان کرد، طی یک ماه گذشته، ماموران انتظامی با تلاش خستگی ناپذیر موفق به کشف ۱۲۶ فقره انواع سرقت و دستگیری تعدادی سارق شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان کازرون به افزایش ۲۰ درصدی کشف انواع سرقت و افزایش ۲۳ درصدی دستگیری اشاره کرد و گفت: این طرح‌ها همچنان ادامه دارد و برخورد با هرگونه هتجارشکنی از اولویت‌های اصلی این فرماندهی است.

کشف کالای قاچاق در لارستان

فرمانده انتظامی لارستان از کشف انواع اسباب بازی قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال در بازرسی از یک دستگاه اتوبوس خبر داد.
سرهنگ داود امددی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: ماموران پاسگاه انتظامی چهارپر که لارستان حین نظارت بر خودروهای عبوری در محورهای مواصاتی، به یک دستگاه اتوبوس مشکوک شدند و آن را برای بررسی بیشتر توقیف کردند.

وی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، یک هزار و ۱۰۰ عدد انواع اسباب بازی خارجی قاچاق کشف شد، گفت: در این خصوص راننده دستگیر شد.

فرمانده انتظامی لارستان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش اموال مکشوفه را ۲ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، عنوان داشت: متهم برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

رفع توقیف ۶۷ دستگاه موتورسیکلت روسوبی در بوانات

فرمانده انتظامی بوانات از ترخیص ۶۷ دستگاه موتورسیکلت روسوبی در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ ابوالحسن مزارعی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری، اظهار داشت: طرح تسهیل ترخیص موتورسیکلت‌های رسوبی، طرح بسیار فوق العاده‌ای است که در راستای جلب رضایت عمومی و برگشت اموال مردم به آنها توسط پلیس راهور در شهرستان بوانات در حال اجراست.
وی افزود: از ابتدای این طرح، ۶۷ دستگاه موتورسیکلت روسوبی ترخیص و تحویل مالکان شده است.

سرهنگ مزارعی با بیان اینکه این طرح همچنان ادامه دارد، تصریح کرد: مالکین و متصرفین قانونی موتورسیکلت‌های رسوبی می‌توانند برای ترخیص وسایل نقلیه خود و استفاده از مزایای این طرح، به مراکز پلیس ۱۰+ مراجعه کنند و آن را به روزهای پایانی موکول نکنند.

نقش موثر گاز در رشد و توسعه شهرستان آران و بیدگل

طی نشست سید مصطفی علوی ، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اسماعیل بایبوردی فرماندار شهرستان آران ویدگل که بررسی گازرسانی به واحدهای خدماتی و صنعتی این شهرستان پرداختند.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، سید مصطفی علوی، با اشاره به افزایش مصرف گاز در استان اصفهان، گفت: مصرف گاز در استان در ایام شیانہ روز به ۷۸ میلیون متر مکعب رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته است.

وی، با اشاره به اینکه مردم باید همکاری لازم را در مصرف بهینه بویژه در تمام بخش ها داشته باشند، افزود: در فصول سرد اولویت مصرف گاز با بخش خانگی است در صورت مصرف زیاد در این بخش، توزیع مستمر و کامل گاز در صنایع آسیب می بیند.

مهندس علوی، بیان داشت: در صورتی که هر خانوار یک درجه کاهش دما در منزل داشته باشد، ۶ درصد در مصرف گاز استان صرفه جویی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با بیان اینکه استان اصفهان از استان‌های سبز کشور است و به جز تعدادی روستا در سطح استان، همه شهرها و روستاها از این نعمت بهره مند هستند، افزود: در حال حاضر در هیچ کجای استان طرح نیمه کاره‌ای وجود ندارد.

مهندس علوی، تصریح کرد: در راستای گاز رسانی و تعمیر و تجهیز لوله‌ها، از ابتدای سال تاکنون در استان اصفهان حدود ۴۰۰ کیلومتر شبکه گذاری شده است. در ادامه، فرماندارآران و بیدگل، با اشاره به اینکه، گاز به عنوان یکی از مهمترین حاصل‌های انرژی در تبدیل اقتصاد سنتی به صنعتی نقش موثری داشته است گفت: انرژی یکی از ارکان مهم، کلیدی و اساسی چرخه اقتصادی است و در شهرستان آران و بیدگل نیز از نظر تولید، اشتغال و زیست‌محیطی از جایگاه خاصی برخوردار است.

دکتر اسماعیل بایبوردی، نقش گاز را در توسعه شهرها و روستا های شهرستان آران و بیدگل مهم برشمرد و به رابطه معنادار گازرسانی به واحدهای صنعتی، صنفی و خانگی و رشد و توسعه اقتصادی این شهرستان اشاره کرد و افزود: این مهم در شهرستان صنعتی، گردشگری و کشاورزی آران و بیدگل که سوخت و انرژی غالبش گاز است، نمود عینی دارد. وی افزود: گاز، جایگزین مناسبی برای سوخت های مایع و فسیلی است و به عنوان سوخت برتر در قرن حاضر در جهان، محسوب می‌شود.

دکتر بایبوردی، به ۸۱۰ واحد صنعتی، ۵۲۰ واحد صنفی، ۵۱۰ کارخانه تولید فرش ماشینی و تولید بیش از ۶۰ میلیون مترمربع فرش ماشینی در شهرستان آران و بیدگل به عنوان «پایتخت و قطب اول فرش ماشینی در کشور» اشاره کرد و افزود: ۲۵۰ میلیون دلار درآمد ارزی کشور از این شهرستان، نشان می‌دهد که باید قدردان گاز باشند.

وی، بیان داشت: شهرستان آران و بیدگل حدودو ۴۰هزار مشترک گاز دارد که از آن تعداد، ۳۴۵۸۵ بیش از ۲۴ هزار مشترک شهری و الباقی مشترک روستایی است.

فرماندار شهرستان آران و بیدگل، در ادامه به دو محدودیت آب و خاک در این شهرستان اشاره کرد، و گفت: وجود ۹.۲ هکتار گلخانه فعال در شهرستان و ضرورت احداث شهرک‌های گلخانه‌ای در اراضی کشاورزی آبوزیادباد، سفیدشهر، نوش‌آباد و آران و بیدگل نیازمند توسعه گازرسانی در این منطقه با حمایت شرکت گاز استان اصفهان و زیرساخت‌های برق است.

لازم به ذکر است، در این نشست مصوباتی برای توسعه گازرسانی در منطقه ارائه شد که در صورت مساعدت مسئولان این شهرستان، با اجرای آنها گاز بخش گلخانه ای و صنعتی شهرستان آران و بیدگل تامین خواهد شد.

کاهش شدید ارزش دینار عراق

بانک مرکزی عراق ارزش دینار مقابل دلار را ۳۳ درصد کاهش داد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، در شرایطی که کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی، عراق را با کاهش محسوس درآمدهای ارزی مواجه کرده است، بانک مرکزی این کشور با صدور بیانیه ای اعلام کرد با هدف بهبود وضعیت کسری بودجه این کشور ارزش هر دلار را از ۱۱۸۲ دینار به ۱۴۶۰ دینار افزایش خواهد داد. عراق سومین صادرکننده بزرگ نفتی منطقه محسوب می شود.

طبق اعلام بانک مرکزی عراق، تصمیم برای کاهش ارزش دینار به دولت کمک خواهد کرد تا نسبت به پرداخت حقوق کارکنان اطمینان حاصل کند و از خشک شدن منابع ارزی نیز جلوگیری شود. بحران مالی عراق که تحت تاثیر کاهش بهای جهانی نفت و شیوع کرونا تشدید شده وضعیت کسری بودجه دولت را وخیم تر کرده است. حدود ۹۵ درصد درآمدهای ارزی عراق وابسته به نفت است و آخرین بار در دسامبر سال ۲۰۱۵ ارزش دینار مقابل دلار پایین آورده شده بود. اقتصاد عراق یک اقتصاد وابسته به دلار است و انتظار می رود تحت تاثیر این اقدام، افزایش فوری در سطح عمومی قیمت ها و کاهش استانداردهای زندگی را در این کشور شاهد باشیم.

دولت مصطفی الکاظمی تاکنون اقدامات ریاضتی دردناکی را در عرصه اقتصادی انجام داده و اقدام اخیر بانک مرکزی می تواند بار دیگر منجر به اعتراضات خیابانی در عراق شود که از اکتبر سال گذشته آغاز و برای مدت ها ادامه یافته بود. نیروهای امنیتی عراقی در اطراف مقرهای بانک مرکزی و دفاتر مالی مستقر شده اند تا جلوی اعتراضات احتمالی نسبت به این تصمیم را بگیرند. عراق بخش تولید کوچکی دارد و تقریبا تمام محصولات وارداتی آن بر حسب دلار قیمت گذاری می شود و دینار کم ارزش تر می تواند باعث تشویق فعالان اقتصادی به صادرات بیشتر و گسترش فقر در کشور شود.

قیس جوهر- استاد اقتصاد گفت: کاهش تعدمی نرخ برابری ارز می تواند پیامدهای مخربیی را برای اقتصاد کشور به همراه داشته باشد.

اقتصاد

سه شنبه ۲ دی ۱۳۹۹

۷ جمادی الاول ۱۴۴۲

Dec 22۰ 2020

سال بیست و ششم شماره ۷۰۸۷

یک کارشناس مطرح کرد؛

پیش بینی بازار مسکن در آینده نزدیک و دور



یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه روند کاهشی قیمت‌ها ابتدا به شکل افت معاملات بروز می کند که هم اکنون شاهد آن هستیم، گفت: در کوتاه مدت قیمت مسکن کاهش می یابد اما سایه تورم ساختاری ناشی از سیاست‌های غلط پولی و مالی همچنان در میان مدتی و بلندمدت اقتصاد کشور را تهدید می کند؛ حتی می بینیم در لایحه بودجه ۱۴۰۰ قبل از اینکه درآمدهای نفتی بالا برود برای هزینه کردن آن برنامه ریزی می کنند که ادامه این رویکرد در قیمت کالاها از جمله مسکن منعکس خواهد شد.

مهدی سلطان محمدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: قیمت مسکن بخصوص در سال ۱۳۹۹ فراتر از انتظارات تحلیلگران افزایش پیدا کرد. اگر از ابتدای سال بر اساس رشد تورم یا نقدینگی می‌خواستیم انتظارات تورمی را در نظر بگیریم، تصور وضعیت فعلی بازار مسکن قابل پیش بینی نبود. حتی با توجه به قیمت دلار، رشد بازار مسکن فراتر از انتظار بود. در واقع جریان احساسی در بازار مسکن حاکم شد و به همین لحاظ احتمال افت قیمت‌ها دور از انتظار نبود که دیدیم در آذرماه این اتفاق افتاد؛ زیرا از ابتدای سال جاری قیمت مسکن در تهران به طور متوسط ۱۰ درصد در هر ماه افزایش یافت که در مجموع رشد ۷۰ درصد رقم تکان دهنده ای محسوب می شود.

وی افزود: از اواسط آبان ماه متاثر از تحولات سیاسی بین المللی و امیدواری برای گشایش در برجام این تصور قانونگذاران آمریکایی تحت لایحه کمک مالی ۹۰۰ میلیارد دلاری، از تخصیص ۱.۹ میلیارد دلار برای تامین بودجه برنامه حذف تجهیزات شبکه مخابراتی ساخت هوآوی که دولت آمریکا آن را ریسکی برای امنیت ملی می داند، حمایت می کنند.

به گزارش ایسنا، دستیاران مقامات بلندپایه کنگره تایید کردند قانونگذاران آمریکایی همچنین از ۲.۲ میلیارد دلار کمک پهنای باند اضطراری برای آمریکایی‌های کم درآمد حمایت خواهند کرد. نانسئی پلوسی، رییس مجلس نمایندگان آمریکا

را ایجاد کرد که درآمدهای نفتی بالا می‌رود و قیمت ارز کاهش پیدا می کند. تاثیر موقت این گمانه زنی به شکل افت حدود ۲۰ درصدی قیمت ارز خود را نشان داد. شاخص بورس نیز قبل از آن حدود ۳۰ درصد افت کرد و در مورد سایر کالاهای سرمایه ای از جمله مسکن نیز شاهد کاهش قیمت‌ها هستیم.

این کارشناس اقتصاد مسکن تصریح کرد: بازار مسکن به لحاظ سنگین بودن به شوک‌های اقتصادی و سیاسی دیر واکنش نشان می دهد. با این حال وقتی مشخص شد کاهش قیمت‌های بورس و ارز، عارضه موقت است، تکنیکال نبوده و ریشه در تغییرات مهمی که در افق انتظارات تورمی ایجاد شده دارد، طبیعتا در بازار مسکن هم باید شاهد می بودیم که انتظارات فروشندگان تعدیل شود. این باعث شد حجم معاملات پایین بیاید؛ زیرا خریداران حاضر نیستند با قیمت‌های قبلی بخزند و اغلب فروشندگان نیز هنوز نپذیرفته اند که قیمت‌ها باید پایین بیاید.

سلطان محمدی با بیان اینکه روند کاهش قیمت مسکن ابتدا با افت معاملات شروع می شود خاطرنشان کرد: اگر دوره کاهش معاملات تداوم داشته باشد به تدریج عده ای از فروشندگان که تعجیل بیشتری در فروش دارند یا تحلیلشان این است که باید واقعیت را بپذیرند با اختلاف نرخ‌ها را پایین می آورند. در ماههای آبان و آذر شاهد کاهش حجم معاملات مسکن بودیم

که خبر از کاهش آتی قیمت‌ها می دهد. البته کاهش قیمت‌ها در بخش مسکن خیلی شدید نخواهد بود و با بازارهای بورس و ارز متفاوت است. با این وجود دوره‌هایی را داشته ایم که قیمت مسکن روند منفی داشته و به نظر می‌رسد برای یک دوره کوتاه مدت شاهد کاهش قیمت باشیم.

وی تاکید کرد: از طرف دیگر ما یک تورم ساختاری مزمن در بیش از پنج دهه در کشور داشته ایم که از قبل انقلاب شروع شده است. مادامی که اصلاحات ساختاری در هزینه ها و درآمدهای دولت ایجاد نشود این وضعیت تومی ادامه خواهد داشت، حتی اگر بر اساس شوک‌های سیاسی قیمت‌ها برای مقطعی کاهش یابد.

به گفته سلطان محمدی، هنوز عزم جدی برای اصلاح ساختار اقتصادی در دولت نمی بینیم. همچنان هزینه های دولت در حال افزایش است و در لایحه بودجه ۱۴۰۰ منابع درآمدی را حتی الامکان بر اساس درآمد نفت پیش بینی کرده اند. به محض اینکه درآمد نفت بالا می‌رود یا حتی امید به افزایش قیمت می رود چاه آن را از قبل می کنند و هزینه ها را افزایش می دهند. اگر این روند ادامه داشته باشد در قیمت کالاها از جمله مسکن و حتی نرخ ارز منعکس خواهد شد.

این کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: اگر بخواهیم به طور میان مدت و بلندمدت ببینیم متأسفانه همچنان چشم انداز تورمی دیده می شود. اما این وضعیت گریزناپذیر نخواهد بود. خیلی از کشورهای دنیا و کشورهای منطقه که اقتصاد به مراتب متزلزل تری از ما داشتند توانسته اند تورم را مهار کنند. این مهم مستلزم اصلاح سیاست‌های پولی و مالی دولت است.

خانه در تهران متری ۲۷.۱ میلیون تومان

بنابراین گزارش، مطابق اعلام بانک مرکزی متوسط قیمت مسکن شهر تهران در آبان ماه ۱۳۹۹ بالغ بر ۱۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در هر متر مربع بود که نسبت به ماه قبل ۱.۸ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۱.۸ درصد رشد نشان می دهد. این کمترین میزان افزایش ماهیانه قیمت از اردیبهشت سال جاری تاکنون بوده است. معاملات نیز در هشتمین ماه از سال جاری به طور محسوسی کاهش یافت. در آبان ماه ۱۳۹۹ تعداد ۴۴۶۶ فقره معامله مسکن در شهر تهران به امضا رسید که در مقایسه با ماه قبل ۴.۸ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱.۸ درصد افزایش پیدا کرد.

آمریکایی را از استفاده از بودجه ۸.۳ میلیارد دلاری آمریکا برای خرید تجهیزات از بین شرکتها منع کرد. این کمیسیون اوایل ماه میلادی جاری مقرراتی را که اپراتورها را ملزم می کند، تجهیزات ساخت هوآوی و ZTE را تعویض کنند، نهایی کرد اما منتظر تامین مالی از سوی کنگره بود.

بر اساس گزارش رویترز، هوآوی ماه جاری از تصمیم کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا برای وادار کردن شبکه های مخابراتی برای تعویض تجهیزات ساخت این شرکت ابراز ناامیدی کرد.

بومی سازی تیوب‌های ریفرورمر واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه

این تیوب‌ها توسط شرکت‌های داخلی، ریخته‌گری، ماشین‌کاری و تحویل شرکت فولاد مبارکه شده است. با توجه به فقدان تکنولوژی ریخته‌گری گریز از مرکز سوربالیزاها در داخل کشور و همچنین اطلاعات مربوط به متریال و فرایند ریخته‌گری آنها، ابتدا از حوزه تعمیرات واحدهای احیا نیز مجتبی کریمی کارشناس تعمیرات اظهار داشت: در سال‌های گذشته، تیوب‌های ریفرورمر احیا و به‌صورت کامل توسط سازنده خارجی تامین می‌شد که ضمن ارزیابی زیاده، عدم امکان تامین با توجه به شرایط تحریم نیز یک تهدید بالقوه برای واحدهای احیا مستقیم محسوب می‌گردید.

خوشبختانه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی جهت ساخت قطعه و همکاری مستمر بین سازنده، تعمیرات احیا و واحد بومی‌سازی شرکت، مشکلات فرایند ساخت و تامین در داخل کشور رفع گردید و در حال حاضر قطعات ساخته‌شده به‌صورت ۱۰۰ درصد بومی در ریفرورمرهای واحد احیا مستقیم نصب شده و در مقایسه با قطعات خارجی، عملکرد مطلوبی از لحاظ پارامترهای فنی مانند خزش و عمر مفید دارد. در همین خصوص یوسف یلمه تکنسین قطعات یدکی احیا مستقیم گفت: در ریفرورمرهای واحدهای احیا مستقیم جمعا تعداد ۴۰۶۸ عدد تیوپ ۱۰ و ۸ اینچ براب نافذ (PT)، رادیوگرافی (RT) زیری‌سنجی و بروسکوپ بر روی قسمت‌های مختلف این تیوب‌ها و با توجه به الزامات مدرک فنی، صورت می‌پذیرد. این تیوب‌ها در معرض درجه حرارت بسیار زیاد (۱۱۰۰ درجه سانتی‌گراد) خزش، خوردگی و رسوب کربن قرار دارند و توجه به عمر زیادی که از آنها انتظار می‌رود، باید از سوربالیزا‌های با مقادیر بالای نیکل، کروم و دیگر عناصر آلیاژی ازجمله تنگستن، نیوبیوم و تیتانیوم ساخته شوند تا ریزساخت و خواص مکانیکی مناسب را داشته باشند و در دامی کاری خود حداقل به مدت ۱۰ سال استفاده شوند.

در پی کسب این موفقیت داریوش رشیدی مدیر ناحیه آهن‌سازی از تمامی همکاران تولید، تعمیرات، دفاتر فنی واحد احیا مستقیم، خرید قطعات یدکی و ماشین‌آلات، کنترل کیفیت قطعات یدکی، مهندسی قطعات و تجهیزات و دیگر همکاران که در این پروژه همکاری داشته‌اند تشکر و قدردانی کرد.

زنگنه:

بازار نفت مهمترین محور مذاکره با مقام‌های روسی

وزیر نفت مهمترین محور مذاکره با مقام‌های روسیه را بازار جهانی نفت دانست و گفت: هنوز زود است درباره بازگشت نفت ایران به بازار صحبت کنیم.

به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه شامگاه (یکشنبه، ۳۰ آذرماه) در بدو ورود به مسکو درباره این سفر اظهار کرد: ما در این سفر دیدارهایی با مقام‌های دولتی روسیه و همچنین شرکت‌های نفتی این کشور خواهیم داشت، اما مهمترین بحث ما بررسی آخرین تحولات بازار جهانی نفت است که در وضع حساسی قرار دارد.

وی یادآوری کرد: روسیه چند سالی است به همراه اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و دیگر متحدان، نقش بسیار سازنده و موثری را در اوپک پلاس ایفا می‌کند.

وزیر نفت گفت‌گو درباره روابط دو جانبه تهران و مسکو را محور دیگر این سفر دو روزه عنوان کرد و درباره دیدار اخیر الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه و شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان اظهار کرد: رایزنی بین اعضای اوپک و متحدانش همیشه مؤثر بوده است، همان‌گونه که گفتیم روسیه نقش خوبی در این میان ایفا کرده است.

طبق اعلام وزارت نفت، زنگنه در پاسخ به این پرسش که آیا ایران آماده بازگشت به بازار نفت است، هم اظهار کرد: زود است در این باره صحبت کنیم.

اعضای ائتلاف اوپک پلاس به‌تازگی تصمیم گرفتند توافق کاهش تولید نفت خود را در ماه ژانویه سال ۲۰۲۱ میلادی روزانه ۵۰۰ هزار بشکه تسهیل کنند و برای بررسی تعدیل بیشتر در ماه‌های آینده نشست‌های ماهانه داشته باشند.

بر این اساس، کاهش تولید روزانه تولیدکنندگان عضو ائتلاف اوپک پلاس از رقم ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در ماه ژانویه ۲۰۲۱ با افزایش روزانه ۵۰۰ هزار بشکه‌ای در ژانویه ۲۰۲۱ به ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.

کشورهای ایران، لیبی و ونزوئلا نیز بر اساس این توافق از کاهش تولید معاف شدند.

از بورس، خانه پیش خرید کنید

شمارش معکوس برای انتشار اوراق سلف مسکن در بورس کالا آغاز شده است؛ طرحی که از طریق آن امکان پیش خرید خانه برای متقاضیان فراهم خواهد شد.

به گزارش ایسنا، موضوع معاملات مسکن در بورس کالای ایران با دو ایده در حال پیش‌روی است. معاملات در بازارفیزیکی بورس کالای ایران نخستین روش در این رابطه است. براین اساس، اموال مازاد دولت و بانک‌ها در بورس کالا عرضه می شوند.

در این راستا تاکنون چهار عرضه ملک در بورس کالا صورت گرفته است. شرکت عمران شهر جدید پردیس یک باب واحد تجاری را پس از پذیرش در بازار فرعی بورس کالای ایران با قیمت پایه یک میلیارد و ۶۳ میلیون تومان عرضه کرد و هر فروش رساند. پس از آن ملک تجاری بانک اقتصاد نوین (کرمان) در ۲۵شهریور و زمین بانک اقتصاد نوین (بندرعباس) در ۲۶شهریورماه در بورس کالا عرضه شدند.

آخرین عرضه در این خصوص هم مربوط به وزارت دفاع و پشتیبانی‌های نیروهای مسلح بود که یک قطعه زمین مازاد خود را بر روی تابلوی بورس به فروش رساند.

انتشار اوراق سلف مسکن

روش دیگر که با عرضه فیزیکی مسکن یا به عبارتی عرضه اموال فیزیکی غیرمنقول در بورس تفاوت دارد، انتشار اوراق سلف استاندارد مسکن است. طبق اعلام مسئولان، قرار است در بازارسرمایه بستری فراهم شود تا متقاضیان بتوانند به راحتی مسکن پیش خرید کنند. در واقع قرار است این امکان فراهم شود که افراد بتوانند حتی به اندازه یک متر مربع و به میزان نقدینگی خود پیش‌خرید خانه انجام دهند تا بتوانند قدرت خرید پس انداز خود را نگه دارند؛ بنابراین ممکن است مسکن به قطعات کوچک تبدیل شده و امکان فروش آن و نیز امکان انجام معاملات ثانویه فراهم شود.

در این طرح بورس کالا به دنبال آن است که بتواند مسکن را به شکل متری و در قالب اوراق سلف استاندارد مسکن پیش فروش کند و این کار را در بستری که تضمین لازم از سازنده گرفته شود و خریدار با خیال راحت اقدام به خرید کند انجام دهد. همچنین اگر در سررسید، سازنده تعهدات خود را ایفا نکرد بتواند از سازنده خسارت بگیرد و ضرر احتمالی پیش خریدار را جبران کند.

آخرین اخبار حاکی از آن است که این طرح با نظر موافق کمیته فقهی سازمان بورس همراه بوده و در حال حاضر در مرحله تدوین مقررات قرار دارد. بر این اساس به نظر می‌رسد قرار است ارزش تمام شده ساخت یک واحد یا یک پروژه تبدیل به ورقه‌های کوچک بهادار شود و در بازار توسط انبوه‌ساز عرضه شود.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن فجر جبل الدراک فارس
تاریخ انتشار: ۹۹/۱۰/۲
بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای شرکت تعاونی مسکن فجر جبل‌الدراک فارس می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده نوبت اول راس ساعت ۱۵ روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۵ در محل پارکینگ دفتر تعاونی برگذار می‌گردد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می‌آید که رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند؛ در صورتی که حضور عضو به هر دلیلی میسر نباشد می‌تواند استفاده از حضور و اعمال رأی خود را به موجب وکالت رسمی و محضری تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی به فرد دیگری واگذار نماید. در هر صورت هر عضو نمی‌تواند علاوه بر رأی خود پیش از سه راي با وکالت و هر غیرعضو نمی‌تواند بیش از یک رأی با وکالت داشته باشد. کاندیداهای سمت هیئت مدیره (مؤسسات حسابرسي و اشخاص حقیقی داوطلب) و سمت بازرسی از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک هفته مهلت دارند تا ضمن مراجعه به دفتر شرکت تعاونی و تکمیل فرم، مدارک شناسایی خود را تحویل نمایند. مدارک لازم، یک قطعه عکس ۴*۳، فتوکپی شناسنامه، فتوکپی کارت ملی، مدرک تحصیلی، مشخصات نظام وظیفه(کارت پایان خدمت یا معافیت)، سوابق مدیریتی، مدارک مؤسسه حسابرسي
دستور جلسه:
۱-قرائت گزارش کتبی هیئت مدیره و بازررس از عملکرد شرکت در سال ۹۸ قابل رؤیت در سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون
۲-بررسی و تصویب بودجه سال ۹۹ قابل رؤیت در سامانه جامع هوشمند بخش تعاون
۳-بررسی و تصویب صورتهای مالی سال ۹۸ و آخرین سرمایه اعضا قابل رؤیت در سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون
۴-تصویب الحاقیه پذیرش سهامدار غیرعضو در تعاون
۵-انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل برای مدت سه سال
۶-انتخاب بازررس اصلی و علی البدل از بین مؤسسات حسابرسي و اشخاص حقیقی برای سال مالی
۷-آوردن ماسک و دستکش جهت رعایت پروتکل های بهداشتی الزامی می‌باشد
مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن فجر جبل الدراک فارس

تیم شهدای قشقایی شیراز به دنبال جبران ناکامی‌های چهاربازی گذشته است



ایرنا: تیم فوتبال شهدای قشقایی شیراز برای اینکه از دیگر رقیبانشان عقب نماند باید در ادامه مسابقات با قدرت ظاهر شود و به راحتی امتیاز از دست ندهد، این تیم به دنبال شکست تیم خیبر خرم‌آباد است تا چهاربخت پی در پی را جبران کند.

به گزارش ایرنا، در هفته ششم مسابقات فوتبال دسته یک باشگاه‌های کشور جام آزادگان، تیم قشقایی در شیراز میزبان تیم خیبر خرم آباد و تیم فجر هم در تهران به مصاف بادران می‌رود.

تیم قشقایی در انتظار فتح خیبر تیم قشقایی شیراز را بخش خصوصی اداره می‌کند که مشکلات خاص خود را دارد و به گفته بازیکنان و سرمربی این تیم آنها نیاز به حمایت دارند و این حرفشان هم درست است.

این تیم پس از انجام پنج بازی با یک برد و چهار باخت، تنها یک گل زده و ۶ گل دریافت کرده است که برای این تیم جوان کارنامه خوبی نیست.

هر چند زمان زیادی از بازی‌ها نگذشته است، اما این تیم مشکل گلزنی دارد و در تمام بازی‌ها فرصت‌های زیادی را از دست می‌دهد و این قانون نانوشته فوتبال است که گل نزنی، گل می‌خوری.

اگرچه همه هم و غم داریوش هرمزی سرمربی تیم قشقایی معلوف به رفع ضعف هایش است اما این تیم در نیم فصل نیاز به گرفتن یک مهاجم گلزن دارد و در خط دفاع هم آمار خوبی ندارد و به نظر می‌رسد یک دروازه بان خوب می‌تواند این تیم را در ادامه مسابقات تبدیل به یک تیم جوان گلزن و گل

نخور بکند.

مربیان و دست اندرکاران این باشگاه در این پنج بازی گذشته معترض به قضاوت مسابقات هستند و در این راه هم کتیا به کمیته داوران اعتراض کرده‌اند اما این پایان کار نیست زیرا در بحث دآوری سال هاست که تیم‌ها معترض هستند و باید اینقدر قوی باشی تا اگر دآوری هم اشتباه کرد، تیم متضرر نشود، مصداق این سخن که برو قوی باش که در نظام طبیعت آباد و تیم فجر هم در تهران به مصاف بادران می‌رود.

تیم قشقایی در انتظار فتح خیبر

تیم قشقایی شیراز را بخش خصوصی اداره می‌کند که مشکلات خاص خود را دارد و به گفته بازیکنان و سرمربی این تیم آنها نیاز به حمایت دارند و این حرفشان هم درست است.

این تیم پس از انجام پنج بازی با یک برد و چهار باخت، تنها یک گل زده و ۶ گل دریافت کرده است که برای این تیم جوان کارنامه خوبی نیست.

هر چند زمان زیادی از بازی‌ها نگذشته است، اما این تیم مشکل گلزنی دارد و در تمام بازی‌ها فرصت‌های زیادی را از دست می‌دهد و این قانون نانوشته فوتبال است که گل نزنی، گل می‌خوری.

اگرچه همه هم و غم داریوش هرمزی سرمربی تیم قشقایی معلوف به رفع ضعف هایش است اما این تیم در نیم فصل نیاز به گرفتن یک مهاجم گلزن دارد و در خط دفاع هم آمار خوبی ندارد و به نظر می‌رسد یک دروازه بان خوب می‌تواند این تیم را در ادامه مسابقات تبدیل به یک تیم جوان گلزن و گل

هواداران این تیم را شاد کنند.

علی حسامی بازیکن این تیم به ایرنا گفت: چند روز گذشته تمرین‌های خوبی برگزارکردیم و همه برای خوشحال کردن دل هواداران مصمم به شکست تیم خیبر هستند.

وی اضافه کرد: انگیزه در نزد بازیکنان ما حرف اول را می‌زند و از نظر امکانات مشکل نداریم، اگرچه ضعف دآوری و بعضا بدشانسی در نتیجه نگرفتن ما اثر داشته است.

پرویز کریمی هم دیگر بازیکن تیم قشقایی است که او هم از آمادگی تیمش با انجام تمرینات فوق العاده سخن به میان آورد و اظهار امیدواری کرد: هواداران تیمش را در این هفته خوشحال کند.

سرمربی تیم قشقایی: آماده ایم

سرمربی تیم قشقایی هم اعلام کرد: یک مصوم داریم اما خوب تمرین کرده ایم و فکر می‌کنم این هفته پایان ناکامی‌ها باشد زیرا کاملاً آماده ایم.

داریوش هرمزی ادامه داد: ما به تیم قدرتمند و متوملی بازی داریم اما این دلیل نمی‌شود که نتوانیم آنها را شکست دهیم.

وی افزود: در بازی‌های گذشته بازیکنانم برای فتح دروازه مشکل داشتند که برای رفغ آن تمرین‌های ویژه‌ای برگزار کردیم و باید ببریم.

دیدار تیم‌های قشقایی شیراز و خیبر خرم آباد فردا سه شنبه دوم دی ماه ۹۹ از ساعت ۱۴ در ورزشگاه پارس شیراز برگزار می‌شود.

همچنین تیم فجر شهید سپاسی هم در این روز در تهران به مصاف تیم بادران این شهر می‌رود.

هم اینک در جدول رده بندی پس از انجام پنج بازی، تیم استقلال اهواز با ۱۳ امتیاز به تنهایی در صدر ایستاده است، پارس جم جنوبی بوشهر با ۱۱ امتیاز در تعقیب سدرنشین قرار گرفت و تیم شاهین شهرداری بوشهر هم با ۱۰ امتیاز مکان سوم را دارد.

همچنین فجر شهید سپاسی شیراز با هشت امتیاز در رده هشتم و تیم شهدای قشقایی شیراز هم با سه امتیاز در رده پانزدهم قرار دارند.

در رقابت‌های فوتبال دسته یک باشگاه‌های ایران جام آزادگان ۱۸ تیم شرکت دارند و پس از انجام ۲۴ بازی، تیم‌های اول و دوم جدول راهی لیگ برتر دوره بیست و یکم خواهند شد و ۲ تیم انته‌ای جدول به دسته دوم سقوط می‌کنند.

نباید از پرسپولیس انتظار درخشش می‌رفت



تصمیمات تاکتیکی اولسان خیلی هفدهمند بود و بر پایه ساختار روحی و روانی قوی خود به برد رسید.

مری پیشین تیم ملی فوتبال ایران افزود: پرسپولیس باز هم دچار بی تجربگی شد. بازیکنان پرسپولیس در بازی‌های داخلی نیز اشتباهات فردی زیادی داشتند. بازی پرسپولیس نسبت به

فوتبال ایران بسیار بهتر بود. این تیم هنگامی که مالکیت توپ را در اختیار دارد خیلی خوب از فضای زمین استفاده می‌کند؛ اما حقیقت این است که در سطح آسیا نیاز به هوشمندی بالاتری دارد.

پرسپولیس در مراحل قبلی لیگ قهرمانان آسیا اشتباهات کمتری داشت. این تیم در فینال دچار دستپاچی بی دلیل شده بود.

وی درباره تأثیر VAR در تعیین قهرمان آسیا گفت: فوتبالیست‌های ما هیچ عادتنی به کمک داور ویدئویی ندارند. آنها خطاهایی را مرتکب می‌شوند که داور نبیند اما بدون شک VAR تمام اینها را زیر نظر دارد.

ذوالفقارنسب درباره اشتباه مدافع پرسپولیس در گل دوم که این تیم دریافت کرد یادآور شد: اشتباه پیدا کند اما ثابت کرد که با درخشش در بایرن مونیخ هم می‌توان توپ طلا را به دست آورد.

او ادامه داد: لواندوفسکی به خوبی وظیفه اش را در بایرن مونیخ که گل زن است انجام می‌دهد. من مدتها است که بر این باورم کسی نمی‌تواند رکورد گلزنی گرد مولر را در بوندسلیگا بشکند اما اکنون لواندوفسکی در مسیر آن قرار دارد چرا که در ۱۳ بازی توانسته ۱۷ گل در بوندسلیگا به ثمر رساند و این یعنی اینکه او می‌تواند این رکورد افسانه‌ای را هم بکشد.

رومنیگه درباره جام جهانی باشگاه‌ها هم

«سیما» ققدر از پخش مسابقات ورزشی به جیب می‌زند؟



سالیان طولانی است که هیچ شفافیت در مورد درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی وجود ندارد و خارج از بدنه مدیریتی سازمان صدا و سیما کسی نمی‌داند که از مسابقات ورزشی رشته‌های مختلف چه میزان درآمزی می‌شود.

به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی ۱۵۰ میلیارد تومان برآورد شد که باید به نسبت ۳۰ به ۷۰ بین وزارت ورزش و جوانان و سازمان صدا و سیما تقسیم شود، در صورت تصویب این رقم از سوی مجلس سهم وزارت ورزش معادل ۴۵ میلیارد تومان خواهد بود.

موضوع مهمی که به طور حتم باید از سوی متولیان امر منظر قرار گیرد این است که برآورد درآمدها حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی باید بر اساس واقعیت در نظر گرفته شود تا اینکه بتوان سهم واقعی ورزش کشور را پرداخت کرد، اینکه آیا رقم واقعی به دست آمده از این مسیر در سال ۹۹ معادل ۵۰۰ و در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۵۰ میلیارد تومان است؟ مسئله‌ای که نیازمند تامل و واکاوی هرچه بیشتر است و باید در این زمینه تدابیر لازم در راستای پرداخت واقعی حقوق هر یک از بخش‌ها اندیشیده شود، چرا که ورزش ایران بیش از هر زمان دیگری با بحران مالی روبرو است و اگر نتواند درآمدهای لازم را از این طریق نیز به دست آورد، مسیر چالش برانگیزی را در آینده تجربه خواهد کرد.

نکته بسیار مهم دیگر در خصوص میزان درآمدهای واقعی سازمان صدا و سیما از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی است، به طور حتم این سازمان در ساعات مختلف پخش برنامه‌های خود، هزینه تعیین شده‌ای را از تبلیغات به دست می‌آورد اما باید به خاطر داشت که تعرفه پخش تبلیغات در زمان پخش برنامه‌های پر بیننده نظیر مسابقات ورزشی متفاوت است.

به طور مثال نمی‌توان درآمد حاصل از تبلیغات در زمان پخش شهرآورد پایتخت یا دیدارهای تیم ملی ایران را با سایر برنامه‌های ورزشی مقایسه کرد و به طور کلی اقبال عمومی نسبت به رشته فوتبال و به ویژه تیم‌های پرسپولیس و استقلال با عموم برنامه‌های پخش شده از سوی سازمان صدا و سیما در برهه‌های زمانی مختلف بیشتر است و همین مسئله باعث می‌شود درآمد کسب شده از سوی این سازمان در این بخش بیشتر از سایر برنامه‌ها باشد.

سوالی که سازمان صدا و سیما سال‌هاست به آن پاسخ روشنی نداده این است که به صورت سالانه و در یک سال مالی، چه میزان پول از این مسیر کسب می‌شود؟ این درآمد در سال ۹۸ ققدر بوده است؟ در سال ۹۹ چه میزان خواهد بود؟ مسئله‌ای که تاکنون در مورد آن هیچ اطلاع رسانی صورت نگرفته است و مبلغ واقعی بدست آمده از سوی سازمان صدا و سیما در این رابطه در هیچ سالی مشخص نیست.

اما کوتاهی صورت گرفته در این رابطه صرفاً معلوف به سازمان صدا و سیما نیست، بلکه بی شک متولیان ورزش کشور از مسئولان وزارت ورزش و جوانان نیز از این قضیه مستثنی نیستند و آنها نیز به نوبه خود در عدم اطلاع رسانی در این زمینه کوتاهی کرده‌اند تا به صورت شفاف مشخص نباشد که کل درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی ققدر است؟ با توجه به اینکه چه در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ و چه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، میزان کل درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی برآورد شده است، بنابراین باید رویه متفاوتی از سوی مسئولان سازمان صدا و سیما و وزارت ورزش و جوانان مدنظر قرار گیرد تا نه تنها به صورت شفاف و دقیق در مورد درآمدهای به دست آمده این مسیر اطلاع رسانی، بلکه بتوان برآوردهای صورت گرفته در لوابح سالانه بودجه کشور را در این مورد خاص بر اساس حقایق تعیین کرد.

عیسی آل کثیر:

سر بازیکنان پرسپولیس باید بالا باشد

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس گفت: باید سر بازیکنان پرسپولیس بالا باشد و به آنها افتخار کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، در مراسم استقبال از تیم فوتبال پرسپولیس در بازگشت به ایران عیسی آل کثیر مهاجم محروم این تیم هم حضور داشت. پرسپولیس یکشنبه شب از دوحه وارد تهران شد. این تیم در فینال لیگ قهرمانان آسیا مقابل اولسان هیوندای کره جنوبی با نتیجه یک به ۲ شکست خورد تا دشتش از رسیدن به جام کوتاه بماند.

عیسی آل کثیر مهاجم گلزن پرسپولیس که بعد از بازی مرحله یک چهارم نهایی مقابل پاختاکور به خاطر نوع شادی گلش از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا محروم شده بود، در بازی نیمه نهایی و فینال غایب بود و حتی حق سفر به کشور قطر را نداشت.

آل کثیر که برای استقبال از پرسپولیسی‌ها در فرودگاه تهران حضور داشت، گفت: حرف خاصی نیست. به اینجا آمدم تا به بچه‌های تیم خسته نباشید بگویم و به آنها بگویم شما باعث افتخار ایران هستید.

وی ادامه داد: باید سر بازیکنان پرسپولیس بالا باشد. ان شاء.. در آینده می‌ترکانیم. باید به این بچه‌ها افتخار کرد.

لژیونرهای ایران در اروپا؛

طارمی پنانتی گرفت و پاس گل داد

در هفته دهم لیگ فوتبال پرتغال مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم پورتو با گرفتن یک پنانتی و دادن یک پاس گل عملکرد درخشانی داشت.

به گزارش خبرنگار مهر، در یکی از دیدارهای هفته دهم لیگ فوتبال پرتغال یکشنبه شب تیم پورتو به مصاف تیم ناسیونال رفت که این بازی در نهایت با نتیجه ۲ بر صفر به سود پورتو تمام شد.

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم پورتو از ابتدا در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت و در دقیقه ۷۷ تعویض شد. طارمی که اولین فصل حضورش در پورتو را تجربه می‌کند و هفته به هفته عملکرد درخشان‌تری را به نمایش می‌گذارد، در بازی یکشنبه شب هم بسیار تأثیرگذار ظاهر شد.

طارمی ابتدا برای تیم پورتو یک پنالتسی گرفت که این ضربه پنانتی را «سرجیو اولیویرا» در دقیقه ۲۱ به گل تبدیل کرد. طارمی همچنین در دقیقه ۳۹ یک پاس در عمق به «موسی ماره‌کا» هم تیمی خود داد و ماره‌کا هم این توپ را به تور دروازه ناسیونال چسباند.

به این ترتیب تیم پورتو ۲۲ امتیازی شد و بعد از اسپورتینگ ۲۶ و بنفیکا ۲۴ امتیازی در رده سوم جدول باقی ماند. در هفته هجدهم ژوئیرلیگ بلژیک هم یکشنبه شب تیم آنتورپ به مصاف تیم واولسند بیورن رفت که این مسابقه با نتیجه ۳ بر صفر به سود آنتورپ تمام شد. در این بازی همانند مسابقه قبل، علیرضا بیرانوند دروازه بان ایرانی تیم آنتورپ نیمکت نشین بود.

آنتورپ که در چهار بازی متوالی در لیگ بلژیک و لیگ اروپا شکست خورده بود، با این برد از بحران خارج شد تا فشارها به صورت موقت از دوش «لیوان لکو» سرمربی این تیم برداشته شود.

شروع دوباره برای سرخ‌ها؛

تأثیرات فینال لیگ قهرمانان

در پرسپولیس

ترکیب تیم فوتبال پرسپولیس پس از پایان لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ آسیا در رقابت‌های فوتبال باشگاهی ایران تغییر می‌کند.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال پرسپولیس با شکست دو بر یک مقابل اولسان هیوندای در فینال لیگ قهرمانان آسیا نتوانست جام قهرمانی این مسابقات را برای خود کند. یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس که ترکیب این تیم را با وجود غیبت وحید امیری، احسان پهلوان و عیسی آل کثیر متفاوت‌تر از همیشه راهی میدان کرد حالا چارهای جز تغییر دوباره در ترکیب این تیم ندارد.

کادر فنی پرسپولیس با جدایی بشار رسن دیگر نمی‌تواند از او در میانه میدان استفاده کند تا حالا شانس امید عالیشاه، سیامک نعمتی، احسان پهلوان و میلاد سرلک برای بازی‌گردانی در میانه میدان این تیم بیش از پیش شود. یحیی که برای فینال لیگ‌قهرمانان ۲۰۲۰، کمال کامیابی‌نیا را نیمکت نشین کرده بود حالا چارهای جز بازگرداندن او به ترکیب اصلی ندارد.

ضمن اینکه سرمربی پرسپولیس بعید نیست تغییری را در دفاع راست خود ایجاد کند تا مهدی شیری که اشتباه او در جریان بازی با اولسان تأثیر بسزایی در باخت تیمش داشت روی نیمکت بنشیند و نعمتی که توانایی حضور در خطوط سه‌گانه زمین را دارد به جمع مدافعان بازگردد.

وحید امیری و احسان پهلوان نیز که محروم از حضور در فینال بودند به جمع یازده مرد اصلی پرسپولیس برای بازی عقب افتاده هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران باز خواهند گشت.

پرسپولیس در حالی جمعه هفته جاری به مصاف نساجی در قاشمشهر می‌رود که این تیم فرصت کمی برای ریکاوری دارد و فینالیست لیگ قهرمانان آسیا باید خود را برای بازی در چمن مصنوعی ورزشگاه شهید وطنی قاشمشهر آماده کند.

مراسم معارفه بازیکن ایرانی در پرتغال برگزار شد

مراسم معارفه بازیکن ایرانی جدیدلیگ پرتغال برگزار شد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورتال، جعفر سلمانی بازیکن جوان ایرانی که در صنعت نفت آبادان بازی می‌کرد با اعضای قراردادی ۲ ساله به تیم پورتیمونزه پرتغال در لیگ برتر این کشور پیوست.

این بازیکن جوان مراسم معارفه خود را نیز در این تیم پرتغالی برگزار کرد تا رسماً بازیکن این تیم در لیگ برتر پرتغال محسوب شود و خود نیز جدیدترین لژیونر فوتبال ایران در فوتبال اروپا لقب گیرد.

پائولو سرجیو سرمربی سابق نفت آبادان هدایت پورتیمونزه پرتغال در لیگ برتر این کشور را بر عهده دارد.

پرتابگر پارالمپیک:

هزینه‌های تمرین را با فروش ماشینم تامین کردم

نایب قهرمان مسابقات جهانی امارات در پرتاب دیسک گفت: با فروش ماشینم هزینه‌های تمرینات آماده سازی برای شرکت در مرحله دوم مسابقات رکوردگیری دوومیدانی را پرداخت کردم.

علی محمدیاری در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت تمریناتش برای شرکت در مرحله دوم رکوردگیری مسابقات دوومیدانی اظهار کرد: با تمرینات سنگینی که هر روز در پرتاب دیسک دارم

به مرحله اول هستم.

وی با بیان این که با فروش ماشینم هزینه تمرینات را پرداخت می‌کنم، گفت: در حال حاضر هزینه مکمل و تمریناتم ماهی ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان است که برای تامین این هزینه‌ها مجبور شدم ماشین زیر پام را بفروشم تا خود را برای مسابقات دوومیدانی آماده و رکورد ورودی را کسب کنم.

محمدیاری همچنین با انتقاد نسبت به قانون استخدامی مدال آوران پارالمپیک در ارگانها و سازمانهای دولتی، خاطرنشان کرد: در این قانون تبعیض بزرگی بین استخدام مدال آوران المپیک و پارالمپیک دیده می‌شود، به طوری که شرایط استخدام برای نفرات اول تا سوم المپیک تعریف شده اما برای ورزشکاران پارالمپیک تنها شامل مدال آوران طلایی می‌شود.

این پرتابگر پارالمپیک در پایان ضمن تشکر از همکاری خوب رهنورد مدیر سازمان بهزستی، گفت: با همکاری وی تا به امروز هیچ مشکلی برای انجام تمرینات حرفه‌ای نداشتم و سعی دارم در

مرحله دوم رکوردگیری دوومیدانی بهترین نتیجه را کسب کنم.

استادالدوحه خبر داد

رضاییان در لیست مازاد الدحیل

خداحافظی با جام جهانی باشگاه‌ها!

یک روزنامه قطری از حضور رامین رضاییان در لیست مازاد سرمربی تیم فوتبال الدحیل و انتقال قرضی او به تیم السیلیه خبر داد.

برای حضور در جام جهانی باشگاه‌ها که قرار است در ماه فوریه برگزار شود، به دنبال ایجاد تغییرات زیادی در لیست تیمش با چند بازیکن داخلی و خارجی است ... لاموشی در تلاش است تا تیم خود را از نو تنظیم کند. پیش بینی می‌شود یوسف المساکنی اولین بازیکنی باشد که در نقل و انتقالات زمستانی از الدحیل خارج می‌شود. مساکنی به دلیل مصدومیت‌هایی که کار او را مختل کرد، در این فصل زیاد برای الدحیل بازی نکرد و انتظار می‌رود او به یک تیم جدید قطری یا خارجی منتقل شود.»

در ادامه گزارش استاد الدوحه آمده است: «دومین بازیکنی که انتظار جدایی اش وجود دارد، رامین رضاییان است که پیش بینی می‌شود به یک تیم قطری دیگر قرض داده شود؛ جایی که خبر انتقالش به تیم السیلیه گزارش شده است. رضاییان در آخرین نقل و انتقالات تابستانی از تیم الشحانیه به تیم الدحیل پیوست و یکی از نفرات اصلی ولید الرکراکی سرمربی سابق الدحیل بود. با آمدن صبری لاموشی و تمایل او به جذب یک بازیکن آسیایی دیگر، بازیکن ایرانی دیگر مورد علاقه او نیست. این تغییرات ممکن است شامل مهدی بن عطیه مدافع مراکنشی هم بشود.»



هر که او آگاهتر، جانش فزون

سه‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۹ - ۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۷۰۸۷

 گاه روز	
اذان صبح	۰۵:۲۷
طلوع آفتاب	۰۶:۵۱
اذان ظهر	۱۱:۵۹
اذان مغرب	۱۷:۲۵

روزنامه سیاسی - اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مد یر مسئول: محمد عسلی

سرد بیر: اسماعیل عسلی

ISSN: 1557- 2008

رته:۴۳

امروز

۱- ۱۳

صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

تلفن سرپرستی‌های عصر مردم:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۷ هاشمی

کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸ کیودی

بوشهر ۰۹۱۷۷۷۲۴۰۵ رستمی

خوزستان ۰۹۲۳۲۹۰۴۸۷ هلالی

نشانی: شیراز -

قصد شت -

چهارراه ملاصدرا -

نیش کوچه ۳۳ -

ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۲۳۰۰۳۲۷ - ۳۲۳۰۰۳۲۸ -

نمابر: ۳۲۳۰۰۳۲۳ -

تلفن‌سازمان آگهی‌ها: ۱- ۳۲۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

WEB: Asremardom.com

Email Address: asr.e.mardom@gmail.com

asremardom

یک حافظ پژوه:

وجود چند صدایی در حافظ را به رسمیت بشناسیم

می‌نشانند.

این حافظ پژوه اضافه کرد: بنا بر رویکرد معنوی حافظ، در نگاه انسانی ما، جهان خالی از خطا و رخنه نیست؛ اما باید بگوئیم با دیدهی زیبایی‌ن عشق به هستی نظر کرده و خطاپوشی کنیم.

به گفته قطبی، حافظ معتقد است که در ما خاطره‌ای ازلی نهاده‌اند؛ وسوسه‌ای مقدس در نهاد ماست که ما را به جانب عشق و خوبی اخلاقی فرامی‌خواند.

او بیان کرد: به رغم فناپذیری همه‌چیز، ساختار جهان به‌گونه‌ای است که به «عشق» و «خبر اخلاقی» بی‌تفاوت نیست و نقشی که به دست عشق و اخلاق بر دیوار جهان می‌یند، پایدار است.

قطبی خاطرنشان کرد: در برابر تقدیر و سرنوشت باید خرسند و پذیرا بود، از منظر هستی‌شناسانه ما اختیار چندانی نداریم، اما بهتر است از منظر اخلاقی خود را مختار بدانیم و به‌رغم آنکه لزوماً کوشش‌های ما به مقصود نمی‌انجامد، چالاک و بیدار، بگوئیم.

این نویسنده و حافظ پژوه اضافه کرد: برای راه‌بردن به ابعاد معنوی جهان لازم است که چشم معنایب و جان‌نگر پیدا کنیم و از حواس دینی و معنوی بهره‌مند شویم، چراکه با چشم «جهان‌بین» نمی‌توان به لایه‌های نورانی وجود راه برد.

با برگزاری مجازی آئین اختتامیه کشوری؛ ۵ برگزیده فارس در جشنواره کتابخوانی رضوی در سطح ملی تقدیر شدند

در آئین اختتامیه ملی دهمین جشنواره کتابخوانی رضوی از ۵ برگزیده فارس در این رویداد در سطح ملی قدردانی شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی کتابخانه های عمومی استان فارس، مراسم اختتامیه دهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی، مقارن با سالروز ولادت حضرت زینب (س) با حضور جمعی از مسئولان نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، بنیاد فرهنگی هنری بین المللی امام رضا (ع) و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به صورت مجازی و در ارتباط زنده با استان‌های مختلف کشور در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار شد.

در این رویداد از ۷۹ نفر از برگزیدگان در سه بخش «فردی»، «گروهی»، «خانوادگی» با اهدای لوح و هدایای نقدی به صورت مجازی تجلیل شد که از این میان پنج برگزیده از استان فارس معرفی و تقدیر شدند.

یاسمینا صداقت خواه از کتابخانه عمومی «باقرالعلوم (ع)» شهرستان لامرد در رده سنی کودک بخش پویش مجازی؛ مریم سهرابی از کتابخانه عمومی «مکتب جعفری» شیراز در رده سنی کودک در بخش «پویش گروهی»؛ ملیکا حرمتی از کتابخانه عمومی «شکان» شهرستان نیریز در بخش «پویش نوجوان»؛ سمیه افراسیابی از کتابخانه عمومی «حضرت مهدی (عج) نودان» شهرستان کارزور و مینا تنهافرد از کتابخانه عمومی «میرزا نصیر جهرمی» در شهرستان جهرم نیز در بخش خانوادگی، برگزیدگان ملی از استان فارس بودند.

به گزارش خبرگزاری مهر، دهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی با مشارکت بیش از ۷۸ هزار نفر در استان فارس همراه بود که بیش از این و در هفته کتاب، از برگزیدگان استانی این رویداد شامل ۶۴۷ نفر به صورت فردی و ۴۰ نفر هم به صورت خانوادگی قدردانی شده است.



گفتم یعنی (سرمایه، تجربه و زمان) در کنار هم قرار می‌گیرند کار، کار رضایت بخشی است و در غیر این صورت یک جای کار می‌لنگد. او به حرفهایش اضافه کرد: از نظر جهانی در سطح خوبی قرار داریم. راه درستی را برای به نتیجه رسیدن طی می‌کنیم؛ البته چندین عامل نیاز است تا بتوانیم کارهایی را بسازیم که با آثار جهانی هم طراز باشد.

حسایه با اشاره با انیمیشن «آرمن» گفت: ان شاء..م. بتوانیم از این کار بازخورد خوبی بگیریم و شروعی دوباره داشته باشیم برای کار در حوزه انیمیشن. با تمام محدودیت‌ها می‌توان کاری ساخت که قابل دفاع باشد.

به گزارش ایسنا، انیمیشن «آرمن» به کارگردانی محمدرضا حسایی و حسین صفازادگان و تهیه‌کنندگی محمدمهدی شکوری هر جمعه ساعت ۱۸ از شبکه پویا روی آنتن می رود.

تلفن سرپرستی‌های عصر مردم:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۷ هاشمی

کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸ کیودی

بوشهر ۰۹۱۷۷۷۲۴۰۵ رستمی

خوزستان ۰۹۲۳۲۹۰۴۸۷ هلالی

نشانی: شیراز -

قصد شت -

چهارراه ملاصدرا -

نیش کوچه ۳۳ -

ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۲۳۰۰۳۲۷ - ۳۲۳۰۰۳۲۸ -

نمابر: ۳۲۳۰۰۳۲۳ -

تلفن‌سازمان آگهی‌ها: ۱- ۳۲۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

تلفن سرپرستی‌های عصر مردم:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۷ هاشمی

کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸ کیودی

بوشهر ۰۹۱۷۷۷۲۴۰۵ رستمی

خوزستان ۰۹۲۳۲۹۰۴۸۷ هلالی

نشانی: شیراز -

قصد شت -

چهارراه ملاصدرا -

نیش کوچه ۳۳ -

ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۲۳۰۰۳۲۷ - ۳۲۳۰۰۳۲۸ -

نمابر: ۳۲۳۰۰۳۲۳ -

تلفن‌سازمان آگهی‌ها: ۱- ۳۲۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -

تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م -